
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2022/2023

Matouš 
Kotek

Ing. arch.
Vojtěch Taraba



02



Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci vypracoval samostatně, pod vedením 
pana Ing. arch. Taraby a že jsem při jejím vypracování neporušil autorská práva 
třetích osob.

Děkuji panu Ing. arch. Vojtěchovi Tarabovi a Ing. arch. Petře Novotné za vedení 
mé bakalářské práce, vstřícnost a trpělivost na konzultacích, i věcné připomínky 
a pokládání těch správných otázek.

čestné 
prohlášení

poděkování

03



anotace

Přdmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu, obsahující studii objektu a dále vybrané části projektu v 
úrovni dokumentace pro stavební povolení. 

Návrh rodinného domu s výhledem na vrcholek Bílé hory a investorem čtyřčlenné rodiny. Otec fotograf, matka spi-
sovatelka pracující z domu, dvě děti – kluk a holka se zájmy o skauta, tanec a malování. Návrh reaguje na specific-
kou lokalitu a charakter svažitého pozemku na okraji zástavby izolovaných rodinných domů. Pohledová osa vede-
ná z vrcholku Bílé hory člení dům na dvě části provozně i symbolicky. Dům charakterizuje propojení denní části se 
zahradou, tvorbou soukromí, ale současně propojení s krajinou.

abstract

Design of a family house with a view of the top of the Bílá hora and an investor of a family of four. Father photo-
grapher, mother writer working from home, two children – a boy and a girl with interests in scouting, dancing and 
painting. The design responds to the specific plot and the character of the slope on the edge of the development 
of isolated family houses. The view axis led from the top of Bílá hora divides the house into two operationally and 
symbolically. The house is characterized by the connection of the day part with the garden, the creation of privacy, 
but at the same time the connection with the landscape.

základní údaje

 
jméno a příjmení autora:     Matouš Kotek

kontakt:       matous.kotek@gmail.com

       +420 776 148 605

název bakalářské práce:     Rodinný dům pod Bílou Horou

využití a funkce stavby:     rodinný dům

charakteristika stavby:     stavba trvalého charakteru

zadavatel práce:      ČVUT - Fakulta stavební

       Thákurova 7

       166 29 Praha 6

vedoucí bakalářské práce:     Ing. arch. Vojtěch Taraba

místo stavby:       Praha 6 - Ruzyně, ulice Nad Višňovkou

obsah

poděkování, čestné prohlášení

úvod

zadání bakalářské práce

časopisová zkratka

architektonická studie 

idea návrhu

nadhledová axonometrie

situace širších vztahů

architektonická situace

půdorys 1.np

půdorys 2.np

řez b-b’

řez c-c’

pohled východní s oplocením

pohled východní

pohled jižní

pohled západní

pohled severní

vizualizace exteriér

vizualizace interiér

stavebně - technická část

průvodní zpráva

souhrnná technická zpráva

koordinační situace

půdorys 1.np

řez a-a’

komplexní řez

konstrukční schéma

schéma systémů tzb

energetický koncept budovy

  
 

03
04
05
06

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

26

27

28

úvod

04



stavební program 

rodina klienta:

OTEC (37 let) - Fotograf, reportér
Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu.
Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v domě temnou komoru a/nebo 
dílnu.

MATKA (36 let) - Spisovatelka, pracuje z domova
Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků.
Ráda by měla v domě menší klidnou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i 
tvořit.

DĚTI - syn (8 let) a dcera (6 let)
Obě už chodí do školy.
On rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se na kytaru.
Ona ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

zadání od klienta:

K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého 
dne.

Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla 
rodina trávit hodně času. I v létě přes den a za deště.

K dětem chodí často kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy.

Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se 
šatnou a vstupní hala (ideálně s 
denním osvětlením). Všechny místnosti (i koupelna a WC) by měly mít okna. 
U technických a 
skladovacích prostor to samozřejmě není nutné. V denní zóně by mělo být 
WC a u kuchyně spíž.

Základem domu by měl být prostorný, ale rozumě velký obývací pokoj s 
částečně oddělenou kuchyní a 
místem pro stolování s velkým stolem (6 - 8 osob). V obývacím pokoji by 
bylo hezké mít krb. Rodiče 
mají hodně knih, gramofon a sbírku několika set desek. Nechtějí, aby 
středobodem jejich obýváku byla 
obří televize.

Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou 
koupelnou a WC u haly). 
Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou 
potřebovat péči (bezbariérový 
přístup a nutnost jistého soukromí).

Garáž by měla být pro dvě osobní auta. když otec spěchá, někdy si bere na 
cestu do práce moped.

Děti by měly mít vlastní pokoje. Šatnou a koupelnu s WC mohou mít 
společnou.

Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep 
(sklad), sklad zahradního 
náčiní, temná komora / dílna, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné 
někde uskladnit kola, lyže, 
sezónní věci...

Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s 
WC.

zadání 
bakalářské 
práce

05



časopisová 
zkratka

rodinný dům pod bílou horou

Projekt rodinného domu je navržen v klidném území městské části Ruzyně v Praze. Jedná se o území městského charakteru 
zastavěné převážně rodinnými a vilovými domy. Zástavba je nesourodá a rozmanitá na architektonický i urbanistický výraz. Okolní 
domy mají většinou dvě až tři nadzemní podlaží. Střešní krajina nemá jednotný charakter – v okolí se nachází šikmé, sedlové i ploché 
střechy. Stavební pozemek se ze severu a západu váže na souvislou zástavbu dodržující uliční čáru a z východu na zemědělskou 
krajinu a vyhlídkový bod památníku na Bílé hoře. Přístup na pozemek je z nezpevněné komunikace. Stavební pozemek není v 
současnosti zastavěn ani nijak využit a nachází se na něm středně vzrostlá náletová zeleň.

Rodinný dům je umístěn na rozhraní souvislé zástavby izolovaných rodinných domů a otevřeného pohledu na zemědělskou půdu 
lučního charakteru s různou výškou náletové zeleně i dřevin. Městská krajina s nesourodými tvary a různými formami staveb pro 
bydlení se zde láme o otevřené území. Stavba respektuje odstupy od hranic pozemků a okolních domů. Umístěním větší části 
hmoty na jih dál od stávajícího RD na severu nechává prostor a soukromí sousedním obyvatelům. Výška stavby nepřesahuje dvě 
nadzemní podlaží a zapadá tak do okolní převážně dvoupodlažní až třípodlažní zástavby. Střešní krajina je tvořena plochými i 
sedlovými typy a nemá jednotné vzezření.
Navržený objekt má střechu plochou stejně jako mnoho jiných novostaveb v oblasti. Samotná hmota doma je členěna na menší 
tak, aby dům měřítkem odpovídal charakteru zástavby.

Navržený objekt se sestává z jedné jednopodlažní a jedné dvoupodlažní hmoty, které jsou k sobě připojeny komunikačním spojením. 
Na severu pozemek sousedí s dvoupodlažním domem sedlové ostré střechy a výhledy tímto směrem tak nejsou žádoucí pro 
snahu o zachování soukromí majitelů. Na jihozápadní stranu se výhled sice naskýtá, ale dojem kazí reklamní a bannerové plochy 
a hluk z nedaleké frekventované komunikace. Snaha zachovat soukromí severnímu pozemku i investorovi a reakce na svažitost 
terénu v jihozápadním směru vedla k řešení vyšší část novostavby umístit právě na jih a delší tvar s minimem obytných místností 
situovat k severní straně. Tyto dva objekty jsou potom děleny osovou komunikací vedenou ve směru na výhled na vrcholek Bílé 
hory a panorama, které tento pohled nabízí. Současně ale se ale ve stejném směru jako atraktivní pohled nachází i jediná možná 
přístupová komunikace. Kompozice domu takto umožňuje zajistit soukromou část pozemku, ale také neizoluje zahradu úplně. 
Dvě hmoty dělí funkčně i symbolicky provoz domu na veřejnou část pro hlavní pobyt a část, kde je situováno technické a funkční 
zázemí. V tomto se také nalézá funkčně oddělitelná jednotka jakožto pokoj pro hosty nebo prarodiče. Druhé podlaží, kde jsou 
umístěny ložnice a pokoje pro rodinu investora opět funkčně i symbolicky odděluje veřejnou část od soukromé. Společenská část 
se maximálně otevírá do zahrady prostřednictvím velkoformátových oken a zpevněných terasových ploch kolem objektu. Hlavní 
pobytová terasa navazující na obývací prostor stíněna konstrukcí pergoly se zatahovací roletou proti dešti. Na zahradě je potom 
umístěn zahradní domek s venkovní kuchyní a ohništěm.

GSEducationalVersion

WC

3,38 m2

Sklad

6,78 m2

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Garáž

43,12 m2

Obývací prostor

30,38 m2

Jídelna

13,84 m2

Kuchyňský kout

14,04 m2

Chodba, schodiště

13,00 m2

Hala

15,31 m2

Zádveří

8,58 m2

Chodba

6,54 m2

Pokoj pro hosty

27,01 m2

Koupelna

5,60 m2

Pracovna

12,08 m2

Hospodářská

a technická

místnost

8,48 m2

GSEducationalVersion

Šatna

10,76 m2

Pokoj

16,58 m2

Koupelna

7,34 m2

Ložnice

13,90 m2

Chodba

8,25 m2

Šatna

8,96 m2

Pokoj

15,64 m2

Koupelna

6,95 m2

06



Dům je navržen z vápenopískových tvárnic a zateplen minerální vatou. Převážná část fasády je opláštěna 
dřevěnými latěmi. Část s technickým zázemím latěmi karbonizovanými, soukromá část sibiřským modřínem, 
který záměrně není ošetřen proti změně barvy a měl by časem zšednout. Přízemní část společenské denní 
části objektu je omítnutá bílou sádrovou omítkou. Spojujícím prvkem jsou dřevěná okna zvenčí oplechovaná 
a černě lakovaná. Lakovaný kov se objevuje i na nosných sloupech a jeklech konstrukce terasy, jako 
oplechování atiky nebo okenních parapetů a jako krytí svrchní části dřevěného plotu z laťových profilů. Plot 
je založen na betonové pohledové nadezdívce. Přístupová cesta je dlážděna velkoformátovou betonovou 
dlaždicí, která přechází v dlažbu ve vstupní hale. Zpevněná plocha před vjezdem do garáže je rovněž z 
betonových velkoformátových dlaždic patřičné únosnosti a určení pro pojezd autem.

Dům je členěn vstupní halou na část s provozním a technickým zázemím a část společenskou. Soukromá 
klidová část je oddělena změnou do druhého podlaží. Denní část je pojata jako jeden prolínající se prostor 
uspořádaný kolem krbových kamen, které jsou tak benefitem pro celý prostor včetně jídelny, kuchyně s 
ostrůvkem i obývací části. V té je podlaha snížena o půl metru a vytváří tak větší světlou výšku příjemnější 
pro pobyt většího množství osob. Současně odděluje vnímání jednotlivých prostor. V druhém podlaží se 
nachází pokoje dětí, ložnice a hygienické zázemí rodiny.

V technické části se rovněž nachází pracovna matky orientovaní do zahrady a pokoj pro hosty nebo prarodiče 
s vlastním hygienickým zázemím. Tato část je řešena s ohledem možného budoucího pobytu prarodičů s 
většími průchozími rozměry. Nejedná se o samostatnou funkční jednotku. V budoucnu je ale změna možná 
a dispoziční řešení ji umožňuje. Za tímto účelem jsou zde také navrženy instalační přípravy pro možné 
budoucí zařízení kuchyňského koutu. Pokoj pro hosty disponuje výstupem na vlastní terasu a řešení zahrady 
zajišťuje i přiměřené soukromí.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

07



08



architektonická 
studie

09



idea návrhu

průhled do krajiny
propojení se zahradou

oddělení společenské části a zázemi

přesah interiéru do exteriéruoddělení soukromé části přesunem do druhého podlaží
respekt k soukromí sousedního pozemku

10



nadhledová axonometrie

GSEducationalVersion

11



situace širších vztahů

GSEducationalVersion

KONEČNÁ TRAMAJOVÉ LINKY

KLÁŠTER BENEDIKTINEK BÍLÁ HORA

PAMÁTNÍK BÍTVĚ NA BÍLÉ HOŘE

HLUČNÁ FREKVENTOVANÁ KOMUNIKACE

ZELEŇ KOLEM PAMÁTNÍKU, ROZPTYLOVÁ LOUKA

M 1:2000

0                 40           80            100  m

GSEducationalVersion

12



architektonická situace

GSEducationalVersion

TERASA PRO HOSTY/PRARODIČE
ODDĚLENÁ ZELENÍ

OHNIŠTĚ A MLATOVÝ POVRCH

VENKOVNÍ KUCHYNĚ

ZAHRADNÍ DOMEK, SKLAD
EXTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA

RANNÍ TERASA

TERASA S ROLETOU PROTI DEŠTI

MÍSTO PRO ÚSCHOVU POPELNIC

DŘEVNÍK

BYLINNÁ ZAHRÁDKA

M 1:200

0                 4               8              12  m

GSEducationalVersion

13



půdorys 1.np

GSEducationalVersion

WC

3,38 m2

Sklad

6,78 m2

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Garáž

43,12 m2

Obývací prostor

30,38 m2

Jídelna

13,84 m2

Kuchyňský kout

14,04 m2

Chodba, schodiště

13,00 m2

Hala

15,31 m2

Zádveří

8,58 m2

Chodba

6,54 m2

Pokoj pro hosty

27,01 m2

Koupelna

5,60 m2

Pracovna

12,08 m2

Hospodářská

a technická

místnost

8,48 m2

0                 2               4                6  m

M 1:100

GSEducationalVersion

14



půdorys 2.np

GSEducationalVersion

Šatna

10,76 m2

Pokoj

16,58 m2

Koupelna

7,34 m2

Ložnice

13,90 m2

Chodba

8,25 m2

Šatna

8,96 m2

Pokoj

15,64 m2

Koupelna

6,95 m2

0                 2               4                6  m

M 1:100

GSEducationalVersion

15



řez b-b'

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:10016



řez c-c'

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:100 17



pohled východní s oplocením

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:10018



pohled východní

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:100 19



pohled jižní

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:10020



pohled západní

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:100 21



pohled severní

GSEducationalVersion

0                 2               4                6  m

M 1:10022



vizualizace exteriér

23



vizualizace exteriér

24



vizualizace exteriér

25



vizualizace interiér

26



stavebně - 
technická část

27



průvodní zpráva

A  - Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby:    Dům pod Bílou Horou

Místo stavby:    k.ú. Ruzyně [729710], parcely č. 612/8, 612/10

Předmět dokumentace:  Projektová dokumentace pro stavební povolení

Základní výměry:   Celková výměra parcely 612/8: 2733 m2

Celková výměra parcely 612/10: 1258 m2

Plocha uvažovaného pozemku: 1265 m2

Zastavěná plocha: 352,47 m2

Zpevněná plocha: 199,4 m2

Zeleň na terénu: 713,13 m

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Není součástí PD

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Vypracoval:   Matouš Kotek

Šípková 229, Horní Jirčany, 252 42

Odborná konzultace:  Ing. arch. Vojtěch Taraba

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

a) SO-01 : Rodinný dům

b) SO-02 : Zahradní domek

c) SO-03:  Vodovodní přípojka

d) SO-03 : Kanalizační přípojka

e) SO-05 : Slaboproudá přípojka

f) SO-06: Oplocení

A.3 Seznam vstupních podkladů

a) Územně analytické podklady

b) Územní plán hl. m. Prahy

c) Letecké snímky a ortofoto mapy

d) Veřejné podklady geoportálu Institutu a plánování hlavního města Prahy

e) Vlastní fotodokumentace

f) Katastrální mapy

B  - Souhrnná technická zpráva

B.1. Popis území

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a za-
stavěnost území

Projekt rodinného domu je navržen v klidném území městské části Ruzyně v 
Praze. Jedná se o území městského charakteru zastavěné převážně rodinnými a 
vilovými domy. Zástavba je nesourodá a rozmanitá na architektonický i urba-
nistický výraz. Okolní domy mají většinou dvě až tři nadzemní podlaží. Střešní 
krajina nemá jednotný charakter – v okolí se nachází šikmé, sedlové i ploché 
střechy. Stavební pozemek se ze severu a západu váže na souvislou zástavbu do-
držující uliční čáru a z východu na zemědělskou krajinu a vyhlídkový bod pa-
mátníku na Bílé hoře. Přístup na pozemek je z nezpevněné komunikace. Stavební 
pozemek není v současnosti zastavěn ani nijak využit a nachází se na něm střed-
ně vzrostlá náletová zeleň.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územ-
ního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci.

Není předmětem BP.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadav-
28



ků na využívání území

Žádné výjimky nebyly uděleny ani o ně nebylo žádáno.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny pod-
mínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem BP.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hyd-
rogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Není předmětem BP.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památ-
ková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové 
území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.

Pozemek je součástí kulturní památky Mohyly bitvy na Bílé hoře.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod

Stavební pozemek se nenachází v záplavovém území ani. Nenachází se blízko pod-
dolovaného území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtoko-
vé poměry v území

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a okolí. Zásadně nezmění 
odtokové poměry v území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Náletová zeleň zasahující do stavby bude odstraněna. Stávající zdravé vzrostlé 
dřeviny budou v maximální míře zachovány.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fon-
du nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek je v zemědělském půdním fondu. Dojde k vyjmutí zastavěné a zpevněné 
plochy

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 
stavbě

Pozemek je dopravně i pěšky obsloužen po nezpevněné komunikaci z parcely č. 
612/10. Objekt se napojuje na stávající rozvody technické infrastruktury pod 
komunikací. Bezbariérový přístup není zajištěn

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není požadováno.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Trvalý zábor na parcele č. 612/8, dočasný zábor na parcele č. 612/10. Viz zpráva 
A.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo

Nezřizují se.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich sou-
časném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky 

statického posouzení nosných konstrukcí 

Nová stavba na nezastavěném pozemku
29



souhrnná technická zpráva

b) účel užívání stavby

Bydlení

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických poža-
davků na stavby 

a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Nebylo žádáno.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny pod-
mínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem BP.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba je na pozemku, který je součástí kulturní památky Mohyly bitvy na Bílé 
hoře.

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a 
jejich velikosti, apod.

Zastavěná plocha: 352,47 m2

Obestavěný prostor: 1515 m3

Užitná plocha = podlahová plocha: 313,31 m2

Jedna funkční jednotka 5+kk, s příležitostným ubytováním pro hosty, s možností budoucího oddělení jednotky 1+kk.

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 

odpadů a emisí apod.

Navržený dům splňuje požadavek podle §6 odst.1 vyhlášky č. 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov. Objekt spadá do kategorie A. 

Pro ohřev teplé vody bude využito tepelné čerpadlo země-voda. Dům je vytápěn teplovodním podlahovým topením a teplovodními otopnými 

tělesy. Příležitostné vytápění hlavního obytného prostoru zajišťují i krbová kamna na dřevěné palivo, ze kterých budou vznikat spaliny. Dešťová 

voda je sváděna potrubím skrytým ve fasádní izolaci do retenční nádrže a využívána pro záliv zeleně. Přebytečná voda je následně sváděna do 

vsakovací nádrže.

Denní produkce splaškových odpadních vod: 100l/den/os

Předpokládaný maximální počet osob: 6

Denní produkce splaškových odpadních vod: 600l

Maximální denní potřeba vody: 750 l/ den

Roční potřeba vody: 220 000 l/rok 

Odpady z výstavby: Budou vnikat typické odpady při stavbě RD. Přesná bilance není v současné fázi možná.

Odpady z užívání objektu: Bude vznikat běžný komunální odpad. Ten bude shromažďován na určeném místě na pozemku investora. Likvidaci 

zajistí specializovaná firma s oprávněním ke sběru.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Stavba bude probíhat bez přerušení v jednom časovém úseku. Stavba započne do dvou let po vydání pravomocného stavebního povolení. 

Jsou předpokládány běžné stavební práce bez komplikací.

j) orientační náklady stavby

Předběžný odhad nákladů 15 000 000 Kč

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Rodinný dům je umístěn na rozhraní souvislé zástavby izolovaných rodinných domů a otevřeného pohledu na zemědělskou půdu lučního 

charakteru s různou výškou náletové zeleně i dřevin. Městská krajina s nesourodými tvary a různými formami staveb pro bydlení se zde 

láme o otevřené území. Stavba respektuje odstupy od hranic pozemků a okolních domů. Umístěním větší části hmoty na jih dál od stáva-

jícího RD na severu nechává prostor a soukromí sousedním obyvatelům. Výška stavby nepřesahuje dvě nadzemní podlaží a zapadá tak do 

okolní převážně dvoupodlažní až třípodlažní zástavby. Střešní krajina je tvořena plochými i sedlovými typy a nemá jednotné vzezření.

30



Navržený objekt má střechu plochou stejně jako mnoho jiných novostaveb v oblasti. Samotná hmota doma je členěna na menší tak, aby 

dům měřítkem odpovídal charakteru zástavby.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Navržený objekt se sestává z jedné jednopodlažní a jedné dvoupodlažní hmoty, které jsou k sobě připojeny komunikačním spojením. Na se-

veru pozemek sousedí s dvoupodlažním domem sedlové ostré střechy a výhledy tímto směrem tak nejsou žádoucí pro snahu o zachování 

soukromí majitelů. Na jihozápadní stranu se výhled sice naskýtá, ale dojem kazí reklamní a bannerové plochy a hluk z nedaleké frekven-

tované komunikace. Snaha zachovat soukromí severnímu pozemku i investorovi a reakce na svažitost terénu v jihozápadním směru vedla 

k řešení vyšší část novostavby umístit právě na jih a delší tvar s minimem obytných místností situovat k severní straně. Tyto dva objekty 

jsou potom děleny osovou komunikací vedenou ve směru na výhled na vrcholek Bílé hory a panorama, které tento pohled nabízí. Sou-

časně ale se ale ve stejném směru jako atraktivní pohled nachází i jediná možná přístupová komunikace. Kompozice domu takto umožňuje 

zajistit soukromou část pozemku, ale také neizoluje zahradu úplně. Dvě hmoty dělí funkčně i symbolicky provoz domu na veřejnou část 

pro hlavní pobyt a část, kde je situováno technické a funkční zázemí. V tomto se také nalézá funkčně oddělitelná jednotka jakožto pokoj 

pro hosty nebo prarodiče. Druhé podlaží, kde jsou umístěny ložnice a pokoje pro rodinu investora opět funkčně i symbolicky odděluje 

veřejnou část od soukromé. Společenská část se maximálně otevírá do zahrady prostřednictvím velkoformátových oken a zpevněných 

terasových ploch kolem objektu. Hlavní pobytová terasa navazující na obývací prostor stíněna konstrukcí pergoly se zatahovací roletou 

proti dešti. Na zahradě je potom umístěn zahradní domek s venkovní kuchyní a ohništěm.

Dům je navržen z vápenopískových tvárnic a zateplen minerální vatou. Převážná část fasády je opláštěna dřevěnými latěmi. Část s technic-

kým zázemím latěmi karbonizovanými, soukromá část sibiřským modřínem, který záměrně není ošetřen proti změně barvy a měl by časem 

zšednout. Přízemní část společenské denní části objektu je omítnutá bílou sádrovou omítkou. Spojujícím prvkem jsou dřevěná okna 

zvenčí oplechovaná a černě lakovaná. Lakovaný kov se objevuje i na nosných sloupech a jeklech konstrukce terasy, jako oplechování atiky 

nebo okenních parapetů a jako krytí svrchní části dřevěného plotu z laťových profilů. Plot je založen na betonové pohledové nadezdívce. 

Přístupová cesta je dlážděna velkoformátovou betonovou dlaždicí, která přechází v dlažbu ve vstupní hale. Zpevněná plocha před vjez-

dem do garáže je rovněž z betonových velkoformátových dlaždic patřičné únosnosti a určení pro pojezd autem.

B.2.3. Dispoziční, technologické a provozní řešení

Dům je členěn vstupní halou na část s provozním a technickým zázemím a část společenskou. Soukromá klidová část je oddělena změnou 

do druhého podlaží. Denní část je pojata jako jeden prolínající se prostor uspořádaný kolem krbových kamen, které jsou tak benefitem 

pro celý prostor včetně jídelny, kuchyně s ostrůvkem i obývací části. V té je podlaha snížena o půl metru a vytváří tak větší světlou výšku 

příjemnější pro pobyt většího množství osob. Současně odděluje vnímání jednotlivých prostor. V druhém podlaží se nachází pokoje dětí, 

ložnice a hygienické zázemí rodiny.

V technické části se rovněž nachází pracovna matky orientovaní do zahrady a pokoj pro hosty nebo prarodiče s vlastním hygienickým 

zázemím. Tato část je řešena s ohledem možného budoucího pobytu prarodičů s většími průchozími rozměry. Nejedná se o samostatnou 

funkční jednotku. V budoucnu je ale změna možná a dispoziční řešení ji umožňuje. Za tímto účelem jsou zde také navrženy instalační pří-

pravy pro možné budoucí zařízení kuchyňského koutu. Pokoj pro hosty disponuje výstupem na vlastní terasu a řešení zahrady zajišťuje i 

přiměřené soukromí. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o bezbariérovém užívání a přístupnosti staveb se u rodinného domu neuplatňuje. Investor nekladl požadavky na 

jejich splnění. Pro přístup do domu není nutné překonávat výškový rozdíl po schodech. Navrhovaný pokoj pro hosty nebo prarodiče je 

bezbariérově přístupný.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Veškeré výrobky použité ve stavbě musí splňovat požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném 

znění, dále dle nařízení vlády č. 163/2002Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, v plném znění. Při 

provádění stavebních prací budou dodrženy technologické postupy předepsané výrobcem pro daný druh použitého materiálu. Pracovníci 

budou před vstupem na staveniště proškoleni o bezpečnosti práce.

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení

Objekt je rodinným domem a klasifikován jako stavba pro bydlení. Základní kompozice a rozvržení domu viz část. B.2.2.

b) konstrukční a materiálové řešení

Základová konstrukce je tvořena z železobetonovými monolitickými pasy založenými v nezámrzné hloubce v únosném podloží. Na pasech 

jsou uloženy prolévané betonové tvárnice jako ztracené bednění. Na nich je založena základová deska tl. 150 mm. Pod desku bude prove-

den zhutněný zásyp a bude uložena na vrstvu kameniva. Základová deska se po zatvrdnutí opatří asfaltovým pásem na penetrační nátěr 

jako hydroizolace. Bude proveden zpětný přetah a ukončení hydroizolace v soklové části viz. ŘEZ A-A‘. Na asfaltový pás bude provedena 

ochranná vrstva 50 mm betonové mazaniny. Následně bude položena tepelná izolace 175 mm EPS a kročejová izolace z XPS jako podklad 

pod skladbu teplovodního podlahového vytápění.

Svislé nosné konstrukce tvoří vápenopískové tvárnice tl. 175 mm založené na pórobetonových blocích pro přerušení tepelného mostu. 

Pórobetonové bloky budou mít dostatečnou únosnost dle projektu statika. Překlady v obvodových stěnách budou spřažené se stropní ŽB 

monolitickou deskou. Pro nenosné vnitřní příčky bude použito vápenopískové zdivo 115 mm. V předepsaných místech je ze stropní desky 

zavěšen SDK podhled nesený konstrukcí z dřevěných latí. Podhled je přetažen až k výplním okenních otvorů. 

Střešní konstrukce je nesena ŽB monolitickou deskou. Na desku bude provedena parozábrana z nastavitelného pásu z sbs modifikovaného 
31



asfaltu s hliníkovou vložkou na povrchu se separačním posypem. Na něj izolace spádové klíny z EPS. Desky tepelné izoalce EPS budou 

plošně lepeny polyuretanovým lepidlem. Na izolaci bude proveden nátěr pod hydroizolační fólii a hydroizolace v podobě EPDM folie vy-

ztužené tkaninou ze skleněných vláken. Folie bude odolná proti prorůstání kořenů. Střešní skladba je přitížena vrstvou praného říčního 

kameniva – kačírkem. 

Schodiště je navrženo jako monolitické ŽB, přímočaré, dvouramenné, podesta pnuta do bočních nosných stěn, ramena uložena do strop-

ní desky.

c) mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena podle všech platných ČSN… čímž je zajištěno splnění požadavků na mechanickou odolnost a stabilitu.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

a) technické řešení

Vytápění – zdrojem tepla pro vytápění je tepelné čerpadlo země – voda. Teplo se akumuluje do zásobníku teplé vody. Objekt je vytápěn tep-

lovodním podlahovým topením a otopnými žebříky v koupelnách.

Pro případ velkých mrazů a neefektivitu tepelného čerpadla jsou navrženy fotovoltaické panely na střeše objektu, které zajistí ohřev 

teplé vody elektrickým bojlerem.

Větrání – navrženo jako nucené s rekuperací. Jedna jednotka v technické místnosti. Odvod odpadního vzduchu instalační šachtou na 

střechu.

Objekt umožňuje příčné přirozené provětrání vztlakovým rozdílem díky navrženým střešním světlíkům.

Rozvod vody – Pitná voda objekt napojen přípojkou na vodovodní řád v ulici.

Kanalizace – splaškové odpadní vody jsou svedeny přes revizní šachtu a gravitační přípojku do veřejného řádu.

Dešťová voda – sváděna a zadržována v retenční nádrži. Využívána na zálivku a přebytky sváděny do vsakovacího objektu.

b) výčet technických a technologických zařízení

Tepelné čerpadlo, rekuperační jednotka nuceného větrání, akumulační nádoba na dešťovou vodu, vsakovací objekt, fotovoltaické panely, 

elektrický bojler

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

RD je řešen jako jeden požární úsek. Podrobné řešení požárního řešení není předmětem BP.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Navrhovaný objekt respektuje zásady a pravidla pro dosažení úrovně budovy s nízkou energetickou náročností dle ČSN 73 0540-2 Tepelná 

ochrana budov:

- optimální orientace ke světovým stranám a využití pasivních solárních zisků

- sdružení provozu podle tepelných zón

- řešení konstrukce bez tepelných mostů

- tepelná izolace po celé obálce budovy spojitá a dostatečně dimenzovaná. pro 
náchylná místa použito systémových řešení pro přerušení tep. mostů

- vzduchotěsnící vrstva je plynulá

rd využívá energii z obnovitelných zdrojů viz b.2.7 a), dům je navržen v pasivním stan-
dardu

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální pro-
středí)

Dokumentace splňuje požadavky stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánováním a stavebním řádu (stavební zákon). V souladu s dotčenými hygienic-
kými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdra-
vých životních podmínek. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky. 
Odpady, jejich ukládání a likvidace budou zajištěny v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb. o odpadech.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Ochrana zajištěna vhodnou hydroizolací. Prostupy přes základovou konstrukci 
jsou plynotěsné.

b) ochrana před bludnými proudy

Nevyskytují se.

c) ochrana před technickou seizmicitou  
32



Nevyskytují se.

d) ochrana před hlukem  

Hluk během provádění stavby: Pro splnění požadavků daných nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen dbát těchto opatření: - pro omezení 
negativního dopadu hluku na okolí bude stavební činnost prováděna pouze v 
omezeném časovém úseku, a to v pracovních dnech mezi 7:00 a 21:00 hod. - v pra-
covních přestávkách budou stroje vypínány - při stavbě budou použity stavební 
stroje v řádném technickém stavu, opatřené předpisovými kryty pro snížení hlu-
ku. - hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65dB. 

Hluk během provozu stavby: Bude řešeno na základě posouzení hlukovou studií. 

e) protipovodňová opatření  

Stavba neleží v záplavovém území. 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod.  

Nevyskytují se.

B.3  PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technické infrastruktury

Objekt připojen k vodovodu, na kanalizační síť, na elektrickou síť přes parcelu 
612/10

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

viz. Koordinační situace

B.4  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a 
užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Příjezd k objektu řešen vydlážděním z betonové dlažby a napojením na veřejnou 

komunikaci.  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Vjezd na pozemek v místě vynechaného oplocení na příjezdovou komunikace a 
následně na komunikace Nad Višňovkou.

c) doprava v klidu 

Na pozemku investora. Dvě stání v garáži. Dvě příležitostná na zpevněné ploše 
před garáží.

d)pěší a cyklistické stezky 

Není řešeno. Nebude dotčeno.

B.5  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy  

Po stavebních pracích bude pozemek upraven do požadovaných výšek a konfigu-
race využitím výkopových zemin ze stavby.

b) použité vegetační prvky 

Nově vysázená vysoká i nízká zeleň při hranicích pozemku. Oplocení v průče-
lí stavby lemováno keři a rostlinami středního vzrůstu tak aby nepřevyšovaly 
oplocení. V části u terasy bude vytvořen bylinný záhon. Volné plochy budou do-
plněny o výsadbu trávníku.

c) biotechnická opatření
Biotechnická opatření nejsou vyžadována.

B.6  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Ovzduší - Stavba není zdrojem znečištění ovzduší s výjimkou krbových kamen, 
které produkují spaliny. Kamna jsou však navržena pouze jako doplňkový zdroj 
tepla, nejsou určena pro vytápění objektu. Spaliny produkované nebudou mít 
zásadní vliv na životní prostředí. Jsou využívány ekologické zdroje vytápnění 33



viz výše.

Hluk a vibrace - Stavba bude zdrojem hluku a vybrací. Bude prováděna maximál-
ně ohleduplně a efektivně dle platných norem a vyhlášek.

Vody – Stavba nebude měnit stav vod v území.

Odpady – Likvidace komunálního odpadu specializovanou firmou. Odpad sklado-
ván na vyčleněném místě na pozemku viz předchozí odstavce. Odpadní splaškové 
vody budou sváděny domovním rozvodem kanalizace přípojeným na kanalizační 
řad.

Půda – Je vyžadován zábor ZPF. Veškerá zemina z výkopů bude využita na terénní 
úpravy pozemku.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

Zachovávané dřeviny nacházející se v blízkosti stavby ve vzdálenosti, v níž by 
mohlo dojít k jejich dotčení, musí být chráněny před poškozováním a ničením. Je 
nutno dodržet ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochra-
na stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích

V okolí stavby se nenachází památné stromy. 

Stavba se nenachází v území s požadavky na ochranu rostlin a živočichů.

Stavbou nejsou ohroženy ekologické funkce a vazby v krajině.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba se nenachází v soustavě chráněného území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru 
na životní prostředí, je-li podkladem,

Není součástí BP

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci zá-
kladní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách 
nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,

Nejedná se o záměr spadající do režimu o integrované prevenci.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů.

Součástí návrhu nejsou žádná nová ochranná a bezpečnostní pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolu ochrany obyvatelstva.

Stavba neplní funkci ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Stavba bude potřebovat, co se týká médií zajištění přívodu elektřiny a vody. Po-
třeba elektřiny bude zajištěna ze stávajících rozvodů. Potřeba vody bude zajiš-
těna ze stávajícího zdroje.

Ohledně potřeby hmot se bude jednat převážně o tyto materiály:dřevo, zdivo, 
sádrokartony, tepelně izolační materiály, omítkoviny, beton, instalační materiá-
ly TZB aj. zajistí zhotovitel stavby u svých dodavatelů. Stavební materiály budou 
uloženy na pozemku investora.

b) odvodnění staveniště,

Vzhledem k rozsahu stavebních prací se nepředpokládá provádění odvodnění 
staveniště.

34



c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Staveniště bude napojeno na místní komunikace a na technickou infrastrukturu 
v oblasti.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba bude prováděna tak, aby nebyly překročeny hygienické požadavky.

Výstavba bude probíhat z parcely č.612/10 a na pozemku investora

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin,

Po dobu výstavby bude pozemek investora zajištěn proti vstupu neoprávněných 
osob. 

Budou káceny nevzrostlé náletové dřeviny.

Budou provedena opatření k maximálnímu snížení zatížení okolí prachem a hlu-
kem. Hlučné práce budou prováděny v pracovní dny v běžnou pracovní dobu. 

Konstrukce vyvíjející během stavby prach budou skrápěny.

Asanace ani demolice nejsou předmětem BP.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Dočasné zábory pro staveniště budou umístěny na pozemku investora na vyzna-
čeném místě a na příjezdové komunikaci parcely č.612/10. Trvalé zábory nejsou 
plánované.

V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, zaříze-
ní staveniště aj.) budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím přísluš-
ného silničního správního úřadu o zvláštním užívání pozemní komunikace ve 
smyslu paragrafu 25 zákona o pozemních komunikacích. Případné omezení pro-
vozu na pozemní komunikaci i částečnou nebo úplnou uzavírkou musí být povo-

leno rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o omezení obecného 
užívání pozemní komunikace ve smyslu paragrafu 24 zákona o pozemních komu-
nikacích.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,

Návrh nevyžaduje obchozí trasy.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace

S odpady ze stavební činnosti se bude nakládat dle zákona č. 541/2020 Sb. o od-
padech a jeho prováděcích předpisů:

- Původce vždy postupuje při nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpa-
dech a

jeho prováděcími předpisy - vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., - o Katalogu odpadů a 
posuzování

vlastností odpadů (Katalog odpadů) a č. 273/2021 Sb., - o podrobnostech naklá-
dání s

odpady,

- odpady musí původce shromažďovat odděleně podle jednotlivých druhů a ka-
tegorií,

- původce zajistí přednostní využití a recyklaci odpadů před jejich odstraněním

(předcházení vzniku odpadů, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné vyu-
žití, včetně

energetického využití, odstranění),

- Původce předává odpady pouze osobám k jejich převzetí podle zákona o odpa-
dech

oprávněným (recyklační zařízení, sběrné dvory, sběrné suroviny, spalovny, 
skládky, apod.),

- odpady původce zabezpečí před nežádoucím odcizením, únikem nebo znehodno-
cením,

- odpady musí původce ukládat utříděně do kontejnerů oprávněné osoby, pří-
padně

35



subjektu provádějícího stavební činnost, pokud tento odpad není přímo naklá-
dán a vyvážen

z místa vzniku k využití nebo k odstranění,

- Přepravu nebezpečných odpadů je třeba předem ohlásit prostřednictvím Systé-
mu

evidence přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO www.sepno.cz),

- Při nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vy-
těženým

během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém při-
rozeném

stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o 
odpadech

(§ 2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech),

Na staveništi bude deponována zemina ze stavebních prací

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Požadavky na přísun zemin nejsou. Veškerá zemina z výkopů bude deponována 
na pozemku

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,

Stavba musí být zhotovitelem realizována tak, aby svojí stavební činností nena-
rušila životní prostředí v uvedené lokalitě. Veškeré škodliviny musí být buď zce-
la eliminovány, nebo minimalizovány. 

Musí být zabráněno vzniku a šíření prachu do okolí (kropení, plachtování, krytý 
shoz na kontejner apod.) 

Při odvozu prašného materiálu používat plachtování nákladu na ložné ploše 
automobilů

Mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch 
nevysychal

Používat výhradně vozidla a stavební mechanizmy, které splňují přísné emisní 

limity podle platné legislativy pro mobilní zdroje platné legislativy pro mobilní 
zdroje.  

Před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace 
bude v případě potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů

Pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně provést 
očištění komunikace. Stavební práce budou prováděny tak, aby nebyly překroče-
ny stanovené hygienické limity hluku Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve vnitřních i venkovních chrá-
něných prostorech. 

Práce na staveništi budou prováděny pouze v běžné pracovní době. Hlučné sta-
vební práce budou eliminovány organizačními opatřeními a to zejména, že bu-
dou moci být prováděny pouze v pracovních dnech Po-Pá, od 8:00 do 16:00 hod. 
Práce, které nebudou způsobovat nadměrný hluk budou prováděny v pracovní 
dny Po-Pá, od 9:00 do 20:00 hod. Jakékoliv znečištění veřejných ploch, zejména 
komunikací nutno ihned odstranit. Případné škody na veřejných plochách zpev-
něných po dokončení stavby odstranit a uvést do původního stavu. Veškeré od-
pady ze stavební činnosti musí být likvidovány dle předchozího popisu.

Důsledně bude dodržena norma ČSN 83 90 61 ochrana dřevin při stavební čin-
nosti. 

Stromy na staveništi se musí chránit před mechanickým poškozením. Ohrožené 
větve se vyváží nahoru, místa úvazků je nutno vypodložit vhodným materiálem. 

Pokud bude nutno provést redukční řez větví, bude proveden odbornou arbori-
stickou firmou, řez bude čistý a bude ošetřen. Stejně tak při poškození větví v 
průběhu prací. 

V okolí pozemku se nachází vzrostlé stromy, které budou vyžadovat ochranu 
dle ČSN 83 90 61 ochrana dřevin při stavební činnosti, keřové porosty k zacho-
vání nutno rovněž ochránit.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

Při provádění všech stavebně montážních prací nutno dodržovat veškeré bez-
pečnostní předpisy a nařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 

36



minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveniš-
tích.

Při práci manipulačními či jinými mechanismy nutno dodržovat veškeré bezpeč-
nostní předpisy, které se k této činnosti vážou. Práci s těmito mechanismy mo-
hou vykonávat pouze osoby s příslušným oprávněním. Pracovníci stavební firmy 
budou vybaveni příslušným pracovním oděvem a obuví, ochrannými pomůckami 
jako jsou pracovní rukavice, brýle a zejména přilby, které musí používat i staveb-
ní a autorský dozor stavby. Na stavbě bude řádně veden stavební deník, který zde 
bude trvale k dispozici.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Výstavbou objektu nebudou dotčeny žádné bezbariérově užívané stavby a pří-
stupy k nim. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,

Příjezd na staveniště je zajištěn z přilehlé místní komunikace. Zvláštní opatření 
nejsou třeba.

Po celou dobu realizace stavby:

- bude zachován přístup k přilehlým objektům

- nebude omezen vjezd pohotovostním vozidlům a vozidlům svozu domovního 
odpadu

- budou minimalizovány zábory komunikace pro účely stavby

- bude umožněn přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí

- budou vozovky a chodníky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,

Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

založení stavby, nosná konstrukce stavby, instalace vnitřních rozvodů, prohlíd-

ka – před kolaudací. 

Časový průběh výstavby bude podřízen požadavkům a možnostem investora.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Dešťová voda zadržována v retenční nádrži a využívána k zálivce zahrady. Pře-
bytky vsakovány vsakovacím objektem na pozemku

37



GSEducationalVersion

18,75

5,62

1
,3

7
,7

6

2
,7

2

8
,4

6

5
,2

4

4
,2

8

2
,7

2

6
,3

0

2
,1

6

10,5710,41

0,84
3,98

3,17

3
,7

0

3
,9

1

3
,7

0

4,20

6
,9

1

8,81

1
0

,4
8

8
,3

8

5
,6

4
9

,2
3

2
,0

0
2

,5
0

0
,6

0

1
,2

0
4

,9
3

6
,2

8

3
,4

8

6
,8

8

3,66 0,89
1,22

8
,0

0

7,99
vrchní část pergoly

376,08

Atika

375,58

hrana střechy

373,38

hrana střechy

373,68

Atika

326,68

nádoby na odpad
napojení slaboproudu na rozvod veřejné sítě

napojení vodovodní přípojky na veřejný řádnapojení kanalizační přípojky na veřejnou síť

614

615/2

652/1

653

652/2

612/8

651/5

651/5

651/3

650

650/1

615/1

612/10

612/5

651/6
651/2

SO.02 = ZAHRADNÍ DOMEK

V
S

T
U

P
 N

A

P
O

Z
E

M
E

K

V
JE

Z
D

V
JE

Z
D

 N
A

S
T

A
V

E
N

IŠ
T

Ě

UT= 372,68

PT= 371,81

UT= 372,98

PT= 372,82

UT= 372,78

PT= 371,72

UT= 372,68

PT= 370,81

UT= 372,68

PT= 371,18

terasa

372,30

terasa

372,78

dlažba

372,78

terasa

372,30

dlažba

372,78

dlažba

372,78

370.28

369.98

372,30

372.78

3%

374.00

373.00

372.00

371.00

370.00
369.00

368.00

371.38

 372 780

 373 341

 372 780

 372 780

 372 780

 372 820

 374 010

 372 780

 372 780

 371 663

1
,9

0

7
,3

0

0
,8

4
2

,1
2

3
,0

8

4
,5

0
0

,9
6

komínové těleso

žlab

ohniště

venkovní kuchyně

S0.01 = RODINNÝ DŮM

±0,000 = 372.78 m. n. m. Bpv

atika = m. n. m. Bpv

FVP

VŠ

RŠ

VN

PS

prostor pro zařízení

staveniště

Atika 379.84

Atika 376.64

Atika 376.64

Atika 376.64

Atika

376.64

AN 6 m3

Atika 379.84

Atika 379.84

Atika 379.84

Plošný kolektor

tepelného čerpadla

KATASTRÁLNÍ HRANICE

LEGENDA

HRANICE STAVBY

VRSTEVNICE PŮVODNÍHO TERÉNU

OBJEKTY STÁVAJÍCÍ

OBJEKTY NAVRŽENÉ

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ

JEDNOTNÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

PLYNOVOD STL

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

NAVRŽENÉ SÍTĚ

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

VODOVOD

OPLOCENÍ PLETIVO

OPLOCENÍ NAVRŽENÉ

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU

VSAKOVACÍ NÁDRŽ

VŠ

PS

AN

VN

RŠ

DLAŽBA BETONOVÁ POJÍZDNÁ

ZELEŇ VYSOKÁ PŮVODNÍ

ZELEŇ VYSOKÁ NAVRŽENÁ

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY NAVRŽENÉ

DLAŽBA BETONOVÁ POCHOZÍ

TERASOVÁ PODLAHA

NAVRŽENÝ HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

NAVRŽENÝ VJEZD NA POZEMEK

NAVRŽENÝ VJEZD NA STAVENIŠTĚ

VSTUP DO OBJEKTU

ZELEŇ NÍZKÁ NAVRŽENÁ

MLATOVÝ POVRCH

BILANCE POZEMKU

CELKOVÁ VÝMĚRA POZEMKU: 1265 m2

ZELEŇ NA TERÉNU: 713,13 m2

ZPEVNĚNÁ PLOCHA: 199,4 m2

ZASTAVĚNÁ POLOCHA: 352,47 m2

ZASTAVĚNOST POZEMKU: 27,86%

NÁZEV AKCE:

NÁZEV:

MĚŘÍTKO:

SEMESTR: PŘEDMĚT: DATUM:

LETNÍ 2022/2023 5/2023

Adresa: / k.ú.:  / p.č.:

FORMÁT:

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. arch. Vojtěch Taraba

Matouš Kotek

_
ČÍSLO VÝKRESU

A3 1:200, 1:1

Bakalářská práce

Dům pod Bílou horou

ČVUT
Fakulta stavební

KOORDINAČNÍ SITUACE

BPA

GSEducationalVersion

NÁZEV AKCE:

NÁZEV:

MĚŘÍTKO:

SEMESTR: PŘEDMĚT: DATUM:

LETNÍ 2022/2023 5/2023

Adresa: / k.ú.:  / p.č.:

FORMÁT:

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. arch. Vojtěch Taraba

Matouš Kotek

_
ČÍSLO VÝKRESU

BPA

A1 1:50, 1:1

Bakalářská práce

Dům pod Bílou horou

ČVUT
Fakulta stavební

PŮDORYS

±0,000-0,500

-0,500

-0,500

-0,500

Dveře nábytkářsky v rámci
dřevěného obkladu stěn

ŽB překlad 175 x 400
spřažený se stropní deskou

Pouzdro pro posuvné dveře

Pórobetonové schodištěPórobetonové schodiště

Rozvaděč
podlahového

topení

Elektrorozvaděč

Vnitřní jednotka TČ

Střešní světlík
v půdorysu chodby

SDK p
od

hle
d

sv
. v

. 2
600

SDK podhled

sv. v. 2600

S
D

K
 p

o
d

hl
ed

sv
. 
v.

 2
6

0
0

SDK podhled
sv. v. 2600

SDK podhled
sv. v. 3100

Výlez na střechu

2 600
1 000

2 600
1 000

2 600
1 000

2 600
800

SDK podhled

sv
. v

. 2
600

SDK podhled
sv. v. 2600

SD
K 

po
dh

le
d

sv
. v

. 2
60

0

2 600
700

1 700 (900)

2
6

0
0

 (
0

)

3 100 (0)

3
1

0
0

 (
0

)

1
 6

5
0

 (
9

5
0

)

2
 6

0
0

 (
0

)

(2600)

(2600) (2600)

(1550)

A'A

3 100 (0)

2
 6

0
0

 (
0

)

3 100 (0)

19

1
0

1
8

18 × 181 × 276

750 1 500
1 700 (900)

4 250 2 505 1 295 955 1 995 1 500
750 (1850)

3 000

17 750

3
 7

5
0

2
 5

0
0

2
 6

0
0

 (
0

)
1

 5
0

0

7
 7

5
0

1
7

5
4

 8
2

5
2

 5
7

5
1

7
5

7
8

0
5

 2
5

0
2

 6
0

0
 (

0
)

1
 7

2
0

7
 7

5
0

1
7

5
6

0
5

5
 2

5
0

2
 6

0
0

1
 5

4
5

1
7

5

7
 7

5
0

5 260 175 2 565 115 3 010 175 6 100

5
0

4
 3

3
0

3
9

5
1

7
5

1
 9

2
0

1
7

5
2

 9
7

5
1

 4
6

0
8

8
0

2
 6

4
0

1
 2

5
5

9
8

0
2

 6
4

0
6

5
0

1
1

5
2

 5
9

0
1

7
5

60 2 230 4 760 2 970 164

1
7

5
1

 5
1

0
9

0
0

6
0

0
1

 3
1

2
5

8
8

1
 9

1
0

1
7

5
3

 3
3

0
1

7
5

4
 6

9
5

1
2

5
7

0
0

9
0

0
2

 1
0

0
9

8
0

1
7

5

1
 8

8
5

1
1

5
2

 6
9

5
1

1
5

2
 5

9
0

5
0

1
0

2
 9

7
0

2
 4

8
8

1
 3

5
2

1
7

5
6

1
0

2
2

6
2

 1
3

9
5

3
0

7
 4

0
0

5
0

4
 3

3
0

3
9

5
1

7
5

7
8

5
1

1
5

1
2

0

1
1

5
7

8
5

1
7

5
2

 9
7

5
5

9
0

7
8

0
2

 6
4

0
2

 2
2

5
9

8
0

2
 6

4
0

6
5

0
1

1
5

2
 5

9
0

1
7

5

5 260 175 1 420 115 2 200 115 1 840 175 6 100

2 200 115 500 1 340 175 1 265 4 835 175

6
1

0
2

 8
3

5
6

0
5

 5
2

0
9

0
0

9
8

0

233 9 900

175 3 022 2 399 588 3 910 175

901 1 500 1 509

2
 7

1
0

4205

990 2 500
2 600 (0)

1 945 175 1 410 2 940 2 780 665 4 345

1
7

5

5 435

4
 5

0
5

3
 5

0
0

2
 1

4
0

2
0

3
3

5

1
7

5
7

 8
1

0
2

 1
6

0
3

5
5

1
0

 5
0

0
7

 7
5

0

175 2 240 4 820 2 860 175

10 270

3
 0

9
5

4
 0

7
5

8
5

5
2

 1
2

0
2

0
3

3
5

1
7

5
6

 9
9

5
2

 9
7

5
3

5
5

1
0

 5
0

0
7

 7
5

0

175 6 010 1 610 175 2 125 175

10 270

1
8

 2
5

0

1
8

 2
5

0

992 2 206 12 1 600 5 110

2
 2

4
5

2 460 3180

7
4

8

973 1 360

2
 2

7
6

2
 2

7
6

2
 3

2
6

2
 6

0
0

8
4

0
2

 5
1

3

5 710 2 540

2 300

±0,000

±0,000

-0,500

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000-0,500

-0,500

-0,500

±0,000

110

Pokoj pro hosty

27,01 m2

109

Pracovna

12,08 m2

114

Hospodářská a

technická

místnost

8,48 m2

108

Chodba

6,54 m2

107

Hala

15,31 m2

106

Zádveří

8,58 m2

111

Sklad

6,78 m2

105

Spíž

3,25 m2

101

Obývací prostor

30,38 m2

102

Jídelna

13,84 m2

103

Kuchyňský kout

14,04 m2

104

Chodba,

schodiště

13,00 m2

113

Garáž

43,12 m2
116

Koupelna

5,60 m2

115

WC

3,38 m2

112

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Dveře nábytkářsky
v rámci vestavné skříně

Dveře nábytkářsky
v rámci vestavné skříně

Krbová kamna

Žlab pro odvod dešťové vody

Z 02

Z
 0

2

Z
 0

2

Z 02

Z
 0

3

Z 03

Z
 0

3

Z 03

Z 02

Z 05

Z 06

Z
 1

3

Z
 0

5

Z 07

Z 07Z 07

Z
 0

7

Z 06

Z 05

Z
 0

8

3
 x

 1
6

0
 x

 2
9

4

3 x 160 x 294

3 x 160 x 294

3

1 3

1 3

1

TUV 300 l

TV 500 l

Z 06

SDK podhled

sv
. v

. 2
600

2 600
800

2 600
900

2 600
900

2
 6

0
0

9
0

0
2

 6
0

0
9

0
0

2 600
800

2
 6

0
0

9
0

0

2
 6

0
0

9
0

0

2
 6

0
0

7
0

0

2
 6

0
0

1
5

0
0

2 500
700

2600
700

2 000
3200

Z 11

Z 12

2
 6

0
0

9
0

0

(1
5

5
0

)

Z 01
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU, SVĚTLÁ

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Z 02
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU, TMAVÁ

Z 03
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S OMÍTKOU

Z 05
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S OMÍTKOU

Z 07

VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S DŘEVĚNÝM OBKLADEM

Z 08

VNITŘNÍ PŘÍČKA

VNITŘNÍ PŘÍČKA S DŘEVĚNÝM OBKLADEM

Z 06

Z 09
ATIKA SVĚTLÁ

Z 10
ATIKA TMAVÁ

Z 11
VNITŘNÍ PŘÍČKA S PŘEDSTĚNOU

Z 12
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S PŘEDSTĚNOU

Z 13
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S IZOLACÍ

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 580 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, karbonizované 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 580 mm

Vnější bílá omítka 10 mm

Stěrková hmota s výztužnou mřížkou 5 mm

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 475 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 475 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 210 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 135 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 150 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Parozábrana - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 4 mm

CELKEM: 680 mm

Pěnový polystyren EPS 100 mm

Hydroizolace - sbs modi , s hliníkovou vložkou 2,5 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, karbonizované 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Parozábrana - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 4 mm

CELKEM: 680 mm

Pěnový polystyren EPS 100 mm

Hydroizolace - sbs modi , s hliníkovou vložkou 2,5 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 260 mm

Instalační prostor -

Pórobetonová instalační příčka 125 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 320 mm

Instalační prostor -

Pórobetonová instalační příčka 125 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 305 mm

Penetrační nátěr -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace 5

Stěrková hmota s výztužnou mřížkou 5 mm

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDIVO VÁPENOPÍSKOVÉ

ZDIVO POROBETONOVÉ

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOALCE NENASÁKAVÁ - XPS

HYDROIZOLACE - EPDM FOLIE

BETON VYZTUŽENÝ

BETON PROSTÝ

ZÁSYP - HUTNĚNÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ÚNOSNÁ ZEMINA

KAČÍREK / ŠTĚRK

BETONOVÉ TVAROVKY ŠALOVACÍ, PROLÉVANÉ

DŘEVO

PAROZÁBRANA - SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS



GSEducationalVersion

NÁZEV AKCE:

NÁZEV:

MĚŘÍTKO:

SEMESTR: PŘEDMĚT: DATUM:

LETNÍ 2022/2023 5/2023

Adresa: / k.ú.:  / p.č.:

FORMÁT:

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. arch. Vojtěch Taraba

Matouš Kotek

_
ČÍSLO VÝKRESU

BPA

A1 1:50, 1:1

Bakalářská práce

Dům pod Bílou horou

ČVUT
Fakulta stavební

PŮDORYS

±0,000-0,500

-0,500

-0,500

-0,500

Dveře nábytkářsky v rámci
dřevěného obkladu stěn

ŽB překlad 175 x 400
spřažený se stropní deskou

Pouzdro pro posuvné dveře

Pórobetonové schodištěPórobetonové schodiště

Rozvaděč
podlahového

topení

Elektrorozvaděč

Vnitřní jednotka TČ

Střešní světlík
v půdorysu chodby

SDK p
od

hle
d

sv
. v

. 2
600

SDK podhled

sv. v. 2600

S
D

K
 p

o
d

hl
ed

sv
. 
v.

 2
6

0
0

SDK podhled
sv. v. 2600

SDK podhled
sv. v. 3100

Výlez na střechu

2 600
1 000

2 600
1 000

2 600
1 000

2 600
800

SDK podhled

sv
. v

. 2
600

SDK podhled
sv. v. 2600

SD
K 

po
dh

le
d

sv
. v

. 2
60

0

2 600
700

1 700 (900)

2
6

0
0

 (
0

)

3 100 (0)

3
1

0
0

 (
0

)

1
 6

5
0

 (
9

5
0

)

2
 6

0
0

 (
0

)

(2600)

(2600) (2600)

(1550)

A'A

3 100 (0)

2
 6

0
0

 (
0

)

3 100 (0)

19

1
0

1
8

18 × 181 × 276

750 1 500
1 700 (900)

4 250 2 505 1 295 955 1 995 1 500
750 (1850)

3 000

17 750

3
 7

5
0

2
 5

0
0

2
 6

0
0

 (
0

)
1

 5
0

0

7
 7

5
0

1
7

5
4

 8
2

5
2

 5
7

5
1

7
5

7
8

0
5

 2
5

0
2

 6
0

0
 (

0
)

1
 7

2
0

7
 7

5
0

1
7

5
6

0
5

5
 2

5
0

2
 6

0
0

1
 5

4
5

1
7

5

7
 7

5
0

5 260 175 2 565 115 3 010 175 6 100

5
0

4
 3

3
0

3
9

5
1

7
5

1
 9

2
0

1
7

5
2

 9
7

5
1

 4
6

0
8

8
0

2
 6

4
0

1
 2

5
5

9
8

0
2

 6
4

0
6

5
0

1
1

5
2

 5
9

0
1

7
5

60 2 230 4 760 2 970 164

1
7

5
1

 5
1

0
9

0
0

6
0

0
1

 3
1

2
5

8
8

1
 9

1
0

1
7

5
3

 3
3

0
1

7
5

4
 6

9
5

1
2

5
7

0
0

9
0

0
2

 1
0

0
9

8
0

1
7

5

1
 8

8
5

1
1

5
2

 6
9

5
1

1
5

2
 5

9
0

5
0

1
0

2
 9

7
0

2
 4

8
8

1
 3

5
2

1
7

5
6

1
0

2
2

6
2

 1
3

9
5

3
0

7
 4

0
0

5
0

4
 3

3
0

3
9

5
1

7
5

7
8

5
1

1
5

1
2

0

1
1

5
7

8
5

1
7

5
2

 9
7

5
5

9
0

7
8

0
2

 6
4

0
2

 2
2

5
9

8
0

2
 6

4
0

6
5

0
1

1
5

2
 5

9
0

1
7

5

5 260 175 1 420 115 2 200 115 1 840 175 6 100

2 200 115 500 1 340 175 1 265 4 835 175

6
1

0
2

 8
3

5
6

0
5

 5
2

0
9

0
0

9
8

0

233 9 900

175 3 022 2 399 588 3 910 175

901 1 500 1 509

2
 7

1
0

4205

990 2 500
2 600 (0)

1 945 175 1 410 2 940 2 780 665 4 345

1
7

5

5 435

4
 5

0
5

3
 5

0
0

2
 1

4
0

2
0

3
3

5

1
7

5
7

 8
1

0
2

 1
6

0
3

5
5

1
0

 5
0

0
7

 7
5

0

175 2 240 4 820 2 860 175

10 270

3
 0

9
5

4
 0

7
5

8
5

5
2

 1
2

0
2

0
3

3
5

1
7

5
6

 9
9

5
2

 9
7

5
3

5
5

1
0

 5
0

0
7

 7
5

0

175 6 010 1 610 175 2 125 175

10 270

1
8

 2
5

0

1
8

 2
5

0

992 2 206 12 1 600 5 110

2
 2

4
5

2 460 3180

7
4

8

973 1 360

2
 2

7
6

2
 2

7
6

2
 3

2
6

2
 6

0
0

8
4

0
2

 5
1

3

5 710 2 540

2 300

±0,000

±0,000

-0,500

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000-0,500

-0,500

-0,500

±0,000

110

Pokoj pro hosty

27,01 m2

109

Pracovna

12,08 m2

114

Hospodářská a

technická

místnost

8,48 m2

108

Chodba

6,54 m2

107

Hala

15,31 m2

106

Zádveří

8,58 m2

111

Sklad

6,78 m2

105

Spíž

3,25 m2

101

Obývací prostor

30,38 m2

102

Jídelna

13,84 m2

103

Kuchyňský kout

14,04 m2

104

Chodba,

schodiště

13,00 m2

113

Garáž

43,12 m2
116

Koupelna

5,60 m2

115

WC

3,38 m2

112

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Dveře nábytkářsky
v rámci vestavné skříně

Dveře nábytkářsky
v rámci vestavné skříně

Krbová kamna

Žlab pro odvod dešťové vody

Z 02

Z
 0

2

Z
 0

2

Z 02

Z
 0

3

Z 03

Z
 0

3

Z 03

Z 02

Z 05

Z 06

Z
 1

3

Z
 0

5

Z 07

Z 07Z 07

Z
 0

7

Z 06

Z 05

Z
 0

8

3
 x

 1
6

0
 x

 2
9

4

3 x 160 x 294

3 x 160 x 294

3

1 3

1 3

1

TUV 300 l

TV 500 l

Z 06

SDK podhled

sv
. v

. 2
600

2 600
800

2 600
900

2 600
900

2
 6

0
0

9
0

0
2

 6
0

0
9

0
0

2 600
800

2
 6

0
0

9
0

0

2
 6

0
0

9
0

0

2
 6

0
0

7
0

0

2
 6

0
0

1
5

0
0

2 500
700

2600
700

2 000
3200

Z 11

Z 12

2
 6

0
0

9
0

0

(1
5

5
0

)

Z 01
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU, SVĚTLÁ

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Z 02
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU, TMAVÁ

Z 03
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S OMÍTKOU

Z 05
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S OMÍTKOU

Z 07

VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S DŘEVĚNÝM OBKLADEM

Z 08

VNITŘNÍ PŘÍČKA

VNITŘNÍ PŘÍČKA S DŘEVĚNÝM OBKLADEM

Z 06

Z 09
ATIKA SVĚTLÁ

Z 10
ATIKA TMAVÁ

Z 11
VNITŘNÍ PŘÍČKA S PŘEDSTĚNOU

Z 12
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S PŘEDSTĚNOU

Z 13
VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA S IZOLACÍ

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 580 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, karbonizované 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 580 mm

Vnější bílá omítka 10 mm

Stěrková hmota s výztužnou mřížkou 5 mm

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 475 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 475 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 210 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 135 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 150 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Parozábrana - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 4 mm

CELKEM: 680 mm

Pěnový polystyren EPS 100 mm

Hydroizolace - sbs modi , s hliníkovou vložkou 2,5 mm

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, karbonizované 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Parozábrana - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 4 mm

CELKEM: 680 mm

Pěnový polystyren EPS 100 mm

Hydroizolace - sbs modi , s hliníkovou vložkou 2,5 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 260 mm

Instalační prostor -

Pórobetonová instalační příčka 125 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 320 mm

Instalační prostor -

Pórobetonová instalační příčka 125 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nosné vápenopískové zdivo 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 305 mm

Penetrační nátěr -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace 5

Stěrková hmota s výztužnou mřížkou 5 mm

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDIVO VÁPENOPÍSKOVÉ

ZDIVO POROBETONOVÉ

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOALCE NENASÁKAVÁ - XPS

HYDROIZOLACE - EPDM FOLIE

BETON VYZTUŽENÝ

BETON PROSTÝ

ZÁSYP - HUTNĚNÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ÚNOSNÁ ZEMINA

KAČÍREK / ŠTĚRK

BETONOVÉ TVAROVKY ŠALOVACÍ, PROLÉVANÉ

DŘEVO

PAROZÁBRANA - SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS



GSEducationalVersion

+2,865

+3,820

-2,186

3
 2

7
0

3
5

0
0

1
2

5

+2,600

+2,945

+5,870

+6,145

+3,145

+6,345

BEZFALCOVÉ DVEŘE
ŘEŠENY V RÁMCI DŘEVĚNÉHO
OBKLADU STĚN

DVEŘE ŘEŠENY TRUHLÁŘSKY
V RÁMCI OBKLADU STĚN
DVEŘE ŘEŠENY TRUHLÁŘSKY
V RÁMCI OBKLADU STĚN

KONSTRUKCE PERGOLY OCEL JEKL 100x200
ČERNĚ LAKOVANÉ

VNITŘNÍ PARAPET NAVAZUJE
NA KUCHYŇSKOU LINKU

SYSTÉMOVÉ KOTVENÍ
BLOKEM THERMOSTOP

Původní terén

ŽB PŘEKLAD SPŘAŽENÝ SE STROPNÍ DESKOU

ŽB VĚNEC

ŽB VĚNEC

ŽB PŘEKLAD SPŘAŽENÝ SE STROPNÍ DESKOU

ŽB VĚNEC

1

9

10

18

P 01

P 04

P 06

P 03

P 08
P 08

Z 09

Z 01

Z 03

Z 01

Z 03

Z 09

18 × 181 × 275

8
5

0
1

5
0

5
5

3
 2

5
0

2
0

0
3

 0
0

0
2

0
0

7
5

0
1

0
0

1
3

5

3
 5

0
0

3
 2

0
0

7
5

0
2

3
5

5
0

0
1

 0
0

0
1

 9
8

3
1

6
3

4
 1

1
9

9
0

6
1

0
7

-0,510

±0,000

+0,925

+4,170

+7,330

-1,316

+2,600

+5,870

±0,000

+3,270

+1,635

-2,010

4
0

0
1

 0
0

0
1

8
0

3
 2

7
1

2
0

0

-0,500

±0,000

+2,865

+3,820

-0,835

+2,580

6
1

0
2

 6
0

0
6

7
0

2
 6

0
0

9
4

5

P 01
PLOCHÁ STŘECHA SE ZÁTĚŽOVÝM KAMENIVEM

Stabilizační vrstva - kačírek - prané říční kamenivo 50 mm

P 02
DŘEVĚNÁ PODLAHA V 2 NP

Nášlapná vrstva - dřevěná vícevrstvá podlaha, určená pro podlahové vytápění 15 mm

P 03
EPOXIDOVÁ PODLAHA V 2.NP

P 04
KERAMICKÁ PODLAHA V 2.NP

P 05

Nášlapná vrstva - dřevěná vícevrstvá podlaha, určená pro podlahové vytápění 15 mm

P 06

DŘEVĚNÁ PODLAHA NA TERÉNU

EPOXIDOVÁ PODLAHA NA TERÉNU

separační vrstva - netkaná textilie z polypropylenových vláken 2 mm
hydroizolace - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 2.5 mm
Přípravný nátěr -
Tepelná izolace - pěnový polystyren EPS 260 mm
Polyuretanové lepidlo -
Spádová vrstva - klíny z EPS 150 mm

Asfaltová penetrační emulze -
Nosná konstrukce - ŽB monolitická stropní deska 200 mm
SDK podhled, zavěšen na roštu z dřevěných latí 375 mm

Parozábrana - sbs modi , s hliníkovou vložkou 4 mm

CELKEM 1045 mm

Podlahové lepidlo -

Roznášecí a akumulační vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 45 mm

Systémová deska podlahového vytápění

35 mmKročejová izolace - kamenná vlna

Nosná ŽB monolitická stropní deska 200 mm

SDK podhled, zavěšen na roštu z dřevěných latí 325 mm

30 mm

CELKEM 650 mm

Podlahové lepidlo -

akumulační, roznášecí vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 50 mm

Systémová deska podlahového vytápění 30 mm

Kročejová izolace - kamenná vlna 35 mm

Tepelná izolace - pěnový polystyren EPS 175 mm

Ochranná vrstva - betonová mazanina 55 mm

Hydroizolační a protiradonová vrstva - SBS modi 4 mm

Asfaltová penetrační emulze -

Nosná ŽB monolitická základová deska 150 mm

Štěrkopískový podsyp 100 mm

CELKEM 610 mm

Nášlapná vrstva epoxidová stěrka 5 mm

Penetrační nátěr -

Roznášecí a akumulační vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 55 mm

Systémová deska podlahového vytápění

35 mmKročejová izolace - kamenná vlna

Nosná ŽB monolitická stropní deska 200 mm

SDK podhled, zavěšen na roštu z dřevěných latí 325 mm

30 mm

CELKEM 650 mm

Nášlapná vrstva - keramická dlažba velkoformátová 10 mm

Lepidlo na bázi cementu 5 mm

Roznášecí a akumulační vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 45 mm

Systémová deska podlahového vytápění

35 mmKročejová izolace - kamenná vlna

Nosná ŽB monolitická stropní deska 200 mm

SDK podhled, zavěšen na roštu z dřevěných latí 325 mm

30 mm

CELKEM 650 mm

Hydroizolační nátěr 1 mm

Penetrační nátěr -

Nášlapná vrstva epoxidová stěrka 5 mm

Penetrační nátěr -

Roznášecí a akumulační vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 55 mm

Systémová deska podlahového vytápění

35 mmKročejová izolace - kamenná vlna

30 mm

Tepelná izolace - pěnový polystyren EPS 175 mm

Ochranná vrstva - betonová mazanina 55 mm

Hydroizolační a protiradonová vrstva - SBS modi 4 mm

Asfaltová penetrační emulze -

Nosná ŽB monolitická základová deska 150 mm

Štěrkopískový podsyp 100 mm

CELKEM 610 mm

P 07
KERAMICKÁ PODLAHA NA TERÉNU

P 08

Nášlapná vrstva - dřevěná terasová prkna - sibiřský modřín 25 mm

TERASOVÁ PODLAHA NA TERÉNU

Nosný rošt z KVH latí 40x60 mm 60 mm

Rekti 20 mm

Podkladní vrstva z kamenné drtě, frakce 8 - 16, 11 - 22, 16 - 32 135 mm

Nopová folie 5  mm

CELKEM 335  mm

Nášlapná vrstva - keramická dlažba velkoformátová 10 mm

Lepidlo na bázi cementu 5 mm

Roznášecí a akumulační vrstva - anhydritová stěrka + PP/PE rozvody podlahového topení 45 mm

Systémová deska podlahového vytápění

35 mmKročejová izolace - kamenná vlna

30 mm

Hydroizolační nátěr 1 mm

Penetrační nátěr -

Tepelná izolace - pěnový polystyren EPS 175 mm

Ochranná vrstva - betonová mazanina 55 mm

Hydroizolační a protiradonová vrstva - SBS modi 4 mm

Asfaltová penetrační emulze -

Nosná ŽB monolitická základová deska 150 mm

Štěrkopískový podsyp 100 mm

CELKEM 610 mm

Z 09
ATIKA SVĚTLÁ

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Parozábrana - EPDM fólie, s odolností proti prorůstání kořenů 4 mm

CELKEM: 680 mm

Pěnový polystyren EPS 100 mm

Hydroizolace - sbs modi , s hliníkovou vložkou 2,5 mm

Z 01
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU, SVĚTLÁ

Pohledové dřevěné fasádní latě, 40x80 mm, sibiřský modřín, bez povrchové úpravy 40 mm

Z 03
OBVODOVÁ NOSNÁ STĚNA S OMÍTKOU

Nosné KVH hranoly 40x60, smrk, kladeno vodorovně 40 mm

Nosné KVH hranoly 40x60 mm, smrk, kladeno svisle, kotveno do konzoly typu L 40 mm

Pojistná hydroizolace - paropropustná fólie, odolná proti UV záření -

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 580 mm

Vnější bílá omítka 10 mm

Stěrková hmota s výztužnou mřížkou 5 mm

Tepelná izolace - desky z minerálních vláken 275 mm

Bodové konzoly typu L, kotveno do obvodové stěny -

Plošné polyuretanové lepidlo tepelné izolace -

Penetrační nátěr -

Nosná vrstva - vápenopískové tvárnice 175 mm

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

CELKEM: 475 mm

Z 08
VNITŘNÍ PŘÍČKA S DŘEVĚNÝM OBKLADEM

Vnitřní sádrová omítka 10 mm

Nenosné vápenopískové zdivo 115 mm

Desky dřevěného obkladu 20 mm

CELKEM: 150 mm

Penetrační nátěr -

Plošné lepidlo obkladu 5 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDIVO VÁPENOPÍSKOVÉ

ZDIVO POROBETONOVÉ

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE - EPS

TEPELNÁ IZOALCE NENASÁKAVÁ - XPS

HYDROIZOLACE - EPDM FOLIE

BETON VYZTUŽENÝ

BETON PROSTÝ

ZÁSYP - HUTNĚNÁ ZEMINA

PŮVODNÍ ÚNOSNÁ ZEMINA

KAČÍREK / ŠTĚRK

BETONOVÉ TVAROVKY ŠALOVACÍ, PROLÉVANÉ

DŘEVO

PAROZÁBRANA - SBS MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS

NÁZEV AKCE:

NÁZEV:

MĚŘÍTKO:

SEMESTR: PŘEDMĚT: DATUM:

LETNÍ 2022/2023 5/2023

Adresa: / k.ú.:  / p.č.:

FORMÁT:

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. arch. Vojtěch Taraba

Matouš Kotek

_
ČÍSLO VÝKRESU

A3 1:50

Bakalářská práce

Dům pod Bílou horou

ČVUT
Fakulta stavební

ŘEZ A-A'

BPA



TE
P

E
LN

Á
 IZ

O
LA

C
E

 E
P

S

K
R

O
Č

E
JO

V
Á

 IZ
O

LA
C

E
 K

A
M

E
N

N
Á

 V
LN

A

FE
N

O
LI

C
K

Á
 P

Ě
N

A

B
E

TO
N

 P
R

O
S

TÝ

M
O

N
TÁ

Ž
N

Í N
ÍZ

K
O

E
X

P
A

N
Z

N
Í P

Ě
N

A

Ž
E

LE
Z

O
B

E
TO

N

V
Á

P
E

N
O

P
ÍS

K
O

V
É

 T
V

Á
R

N
IC

E

P
R

O
LÉ

V
A

N
É

 B
E

TO
N

O
V

É
 T

V
Á

R
N

IC
E

, P
R

O
V

Á
Z

A
N

É
 V

Ý
Z

TU
Ž

Í

D
Ř

E
V

O

TE
P

E
LN

Á
 IZ

O
LA

C
E

 M
IN

E
R

Á
LN

Í V
A

TA

K
A

Č
ÍR

E
K

 / 
Š

TĚ
R

K
O

V
Á

 D
R

Ť

LE
G

E
N

D
A

P
Ó

R
O

B
E

TO
N

O
V

Ý
 B

LO
K

 S
 D

O
S

TA
TE

Č
N

O
U

 Ú
N

O
S

N
O

S
TÍ

D
LE

 S
TA

TI
K

A

·
D

Ř
E

V
Ě

N
Á

 V
ÍC

E
V

R
S

TV
Á

 P
O

D
LA

H
A

, u
rč

en
á 

pr
o 

po
dl

ah
ov

é 
to

pe
ní

·
LE

P
ID

LO
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 P
O

D
LA

H
Y

·
A

N
H

Y
D

R
IT

O
V

Á
 S

TĚ
R

K
A

, P
E

/P
P

 R
O

Z
V

O
D

Y
 P

O
D

A
LH

O
V

É
H

O
 T

O
P

E
N

Í
·

S
Y

S
TÉ

M
O

V
Á

 D
E

S
K

A
 P

O
D

LA
H

O
V

É
H

O
 V

Y
TÁ

P
Ě

N
Í

·
K

A
M

E
N

N
Á

 V
LN

A
·

D
E

S
K

Y
 E

P
S

·
B

E
TO

N
O

V
Á

 M
A

Z
A

N
IN

A
·

N
A

TA
V

IT
E

LN
Ý

 P
Á

S
 Z

 S
B

S
 M

O
D

IF
IK

O
V

A
N

É
H

O
 A

S
FA

LT
U

, s
 v

lo
žk

ou
 z

e 
sk

le
ně

né
 tk

an
in

y,
na

 p
ov

rc
hu

 s
e 

se
pa

ra
čn

ím
 p

os
yp

em
·

A
S

FA
LT

O
V

Á
 P

E
N

E
TR

A
Č

N
Í E

M
U

LZ
E

·
Ž

B
 Z

Á
K

LA
D

O
V

Á
 D

E
S

K
A

·
Š

TĚ
R

K
O

P
ÍS

K
O

V
Ý

 P
O

D
S

Y
P

·
H

U
TN

Ě
N

Á
 Z

E
M

IN
A

 / 
R

O
S

TL
Ý

 T
E

R
É

N

ná
šl

ap
ná

15
 m

m

D
Ř

E
V

Ě
N

Á
 P

O
D

LA
H

A
 N

A
 T

E
R

É
N

U
P

 0
5

st
ab

ili
za

čn
í

-

ro
zn

áš
ec

í
50

 m
m

30
 m

m
kr

oč
ej

ov
á 

iz
ol

ac
e

35
 m

m
te

pe
ln

ěi
zo

la
čn

í
17

5 
m

m
oc

hr
an

ná

-

TE
R

A
S

O
V

Á
 P

O
D

LA
H

A
P

 0
8

no
sn

á
15

0 
m

m
10

0 
m

m -

4 
m

m

st
ab

ili
za

čn
í

55
 m

m
hy

dr
oi

zo
la

čn
í, 

pr
ot

ira
do

no
vá

·
D

Ř
E

V
Ě

N
Á

 P
O

D
LA

H
A

, s
ib

iřs
ký

 m
od

řín
·

R
O

Š
T 

K
V

H
 L

A
TĚ

 4
0x

60
 m

m
·

R
E

K
TI

FI
K

A
Č

N
Í T

E
R

Č
E

·
Š

TĚ
R

K
O

V
Ý

 N
Á

S
Y

P
 F

A
K

C
E

·
Š

TĚ
R

K
O

V
Ý

 N
Á

S
Y

P
 F

A
K

C
E

·
PO

D
KL

AD
N

Í V
R

ST
VA

 Z
 K

AM
EN

N
É 

D
R

TĚ
,

8 
- 1

6,
 1

1 
- 2

2,
 1

6 
- 3

2 
( p

op
ř.R

EC
YK

LÁ
T)

·
N

O
P

O
V

Á
 F

Ó
LI

E

·
H

U
TN

Ě
N

Á
 Z

E
M

IN
A

 / 
R

O
S

TL
Ý

 T
E

R
É

N

ná
šl

ap
ná

25
 m

m

no
sn

á
60

 m
m

20
 m

m

30
 m

m

60
 m

m
13

5 
m

m

se
pa

ra
čn

í
5 

m
m -

P
E

 fó
lie

 v
yt

až
en

a 
na

d 
vr

st
vu

 a
nh

yd
rid

u

Tě
sn

íc
í p

ás
ka

Te
ra

so
vá

 p
rk

na
 d

ot
až

en
a 

po
d 

rá
m

 o
kn

a

Te
nk

ov
rs

tv
á 

m
ra

zu
vz

do
rn

á 
vy

zt
už

en
á 

st
ěr

ka

Pu
re

ni
t

Tv
ár

ni
ce

 Y
TO

N
G

 s
 d

os
ta

te
čn

ou
 p

ev
no

st
í

Za
kl

ád
ac

í m
al

ta
, t

l. 
20

m
m

Vy
zt

už
en

a 
vr

st
va

 s
ta

v.
 le

pi
dl

a,
za

ta
že

na
 p

o 
H

I

D
es

ky
 n

en
as

ák
av

é 
te

pe
ln

é 
iz

ol
ac

e 
- X

PS

N
op

ov
á 

fo
lie

D
re

ná
ž

30
0

25
0

C
E

LK
E

M
:

61
0 

m
m

C
E

LK
E

M
:

33
5 

m
m

175130 55 150 1000 500

610

67 65 150 20

P
ře

ru
še

ní
 a

ku
st

ic
ké

ho
 m

os
tu

-0
,5

00

-0
,8

60

-0
,1

01
0

-1
,5

10

-0
,5

00

-2
,0

10

±0
,0

00

R
ol

ov
ac

í p
la

ch
ta

 z
 a

kr
yl

ov
é 

lá
tk

y 
pr

ot
i d

eš
ti,

 b
ílá

·
D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
N

Í L
A

TĚ
, 4

0x
80

 m
m

, s
ib

iřs
ký

 m
od

řín
, b

ez
 p

ov
rc

ho
vé

 ú
pr

av
y

·
K

V
H

 H
R

A
N

O
LY

 4
0x

60
 m

m
, s

m
rk

, k
la

de
no

 v
od

or
ov

ně
·

K
V

H
 H

R
A

N
O

LY
 4

0x
60

 m
m

, s
m

rk
, k

la
de

no
 s

vi
sl

e,
 k

ot
ve

no
 d

o 
ko

nz
ol

 ty
pu

 L
·

P
A

R
O

P
R

O
P

U
S

TN
Á

 F
Ó

LI
E

, o
do

ln
á 

pr
ot

i U
V

 z
ář

en
í

·
D

E
S

K
Y

 Z
 M

IN
E

R
Á

LN
ÍC

H
 V

LÁ
K

E
N

, λ
D =

 0
,0

34
, λ

u 
= 

0,
03

6 
W

∙m
-1

∙K
-1

·
B

O
D

O
V

É
 K

O
N

Z
O

LY
 T

Y
P

U
 L

, p
oz

in
ko

va
ný

 o
ce

lo
vý

 p
le

ch
, k

ot
ve

no
 d

o 
ob

vo
do

vé
 s

tě
ny

·
P

LO
Š

N
É

 P
O

LY
U

R
E

TA
N

O
V

É
 L

E
P

ID
LO

 T
E

P
E

LN
É

 IZ
O

LA
C

E
·

P
E

N
E

TR
A

Č
N

Í N
Á

TĚ
R

·
V

Á
P

E
N

O
P

ÍS
K

O
V

É
 T

V
Á

R
N

IC
E

·
V

N
IT

Ř
N

Í S
Á

D
R

O
V

Á
 O

M
ÍT

K
A

po
hl

ed
ov

á
40

 m
m

O
B

V
O

D
O

V
Á

 N
O

S
N

Á
 S

TĚ
N

A
 S

 P
R

O
V

Ě
TR

Á
V

A
N

O
U

 F
A

S
Á

D
O

U
Z

 0
1

no
sn

á
40

 m
m

no
sn

á,
 d

is
ta

nč
ní

 p
ro

 p
ro

vě
tr

án
í

40
 m

m
po

jis
tn

á 
hy

dr
oi

zo
la

čn
í

-

te
pe

ln
ěi

zo
la

čn
í

27
5 

m
m

no
sn

á
-

st
ab

ili
za

čn
í

-

no
sn

á
17

5 
m

m

vz
du

ch
ot

ěs
ní

cí
, p

oh
le

do
vá

10
 m

m

st
ab

ili
za

čn
í

-

·
D

Ř
E

V
Ě

N
Á

 V
ÍC

E
V

R
S

TV
Á

 P
O

D
LA

H
A

, u
rč

en
á 

pr
o 

po
dl

ah
ov

é 
to

pe
ní

·
LE

P
ID

LO
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 P
O

D
LA

H
Y

·
A

N
H

Y
D

R
IT

O
V

Á
 S

TĚ
R

K
A

·
S

Y
S

TÉ
M

O
V

Á
 D

E
S

K
A

 P
O

D
LA

H
O

V
É

H
O

 V
Y

TÁ
P

Ě
N

Í
·

K
A

M
E

N
N

Á
 V

LN
A

·
Ž

B
 M

O
N

O
LI

TI
C

K
Á

 S
TR

O
P

N
Í D

E
S

K
A

·
S

D
K

 P
O

D
H

LE
D

, k
ot

ve
no

 d
o 

rá
m

u 
z 

dř
ev

ěn
ýc

h 
la

tí,
 z

av
ěš

en
o 

z 
Ž

B
 s

tr
op

ní
 d

es
ky

ná
šl

ap
ná

15
 m

m

D
Ř

E
V

Ě
N

Á
 P

O
D

LA
H

A
 V

 2
 N

P
P

 0
2

st
ab

ili
za

čn
í

-

ro
zn

áš
ec

í
45

 m
m

kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e
35

 m
m

no
sn

á
20

0 
m

m
po

hl
ed

ov
á,

 in
st

al
ač

ní
32

5 
m

m

Tě
sn

íc
í p

ás
ka

O
ce

lo
vá

 p
ás

ov
á 

ok
na

 k
 u

pe
vn

ěn
í o

kn
a

X
P

S
 s

eř
íz

nu
té

 d
o 

sp
ád

u 
pa

ra
pe

tu

V
ět

ra
cí

 m
říž

ka
 p

ro
ti 

hm
yz

u 
a 

ne
či

st
ot

ám

V
ni

tř
ní

 p
ar

ap
et

ní
 p

rk
no

 n
a 

st
av

eb
ní

 le
pi

dl
o

N
íz

ko
ex

pa
nz

ní
 m

on
tá

žn
í p

ěn
a

U
ko

nč
ov

ac
í l

iš
ta

P
E

 fó
lie

 v
yt

až
en

a 
po

d 
liš

tu

Te
ra

so
vá

 k
on

st
ru

kc
e 

- 
oc

el
. s

va
řo

va
ný

 p
ro

fil
,

la
ko

vá
no

 č
er

ně
,

m
on

to
vá

no
 k

 P
R

O
P

A
S

IV
 B

LO
C

K
 D

P
R

O
P

A
S

IV
 B

LO
C

K
 D

,
ko

tv
en

o 
na

 c
he

m
ic

ko
u 

ko
tv

u 
do

 Ž
B

ko
ns

tr
uk

ce
Tě

sn
íc

í p
ás

ky

P
ru

žn
é 

na
po

je
ní

 p
od

hl
ed

u,
 z

ač
iš

ťo
va

cí
 p

ro
fil

H
S

 p
or

tá
l, 

dř
ev

op
la

st
ov

ý 
ok

en
ní

 p
ro

fil

O
ce

lo
vá

 p
ás

ov
á 

ko
tv

a 
k 

up
ev

ěn
í o

kn
a

N
íz

ko
ex

pa
nz

ní
 m

on
tá

žn
í p

ěn
a

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

V
ět

ra
cí

 m
říž

ka
 p

ro
ti 

hm
yz

u 
a 

ne
či

st
ot

ám

K
om

pr
im

ač
ní

 tě
sn

íc
í p

ás
ka

V
od

íc
í l

an
ka

 p
ro

 ž
al

uz
ie

Ž
al

uz
io

vý
 k

as
tlí

k,
př

er
uš

en
 v

 m
ís

tě
 o

ke
nn

íh
o 

rá
m

u 
a 

ko
tv

en
í t

er
as

ov
é 

ko
ns

tr
uk

ce

K
om

po
zi

tn
í k

on
zo

la
, d

im
en

ze
 d

le
 s

ta
tik

a,
ko

tv
en

o 
př

es
 p

od
lo

žk
u 

Th
er

m
os

to
p

Ž
B

 p
ře

kl
ad

, s
př

až
en

ý 
se

 s
tr

op
ní

 Ž
B

 d
es

ko
u

M
on

tá
žn

í b
lo

k 
z 

tv
rz

en
éh

o 
po

ly
st

yr
en

u

C
E

LK
E

M
:

58
0 

m
m

C
E

LK
E

M
:

65
0 

m
m

325200125900

650

40
80

14
0

26
0

P
ře

ru
še

ní
 a

ku
st

ic
ké

ho
 m

os
tu

30
 m

m

+3
,2

70

+3
,1

45

+2
,9

45

+2
,6

00

+4
,1

70

21
0

10
5

10

D
ře

vě
né

 la
m

el
y 

20
0x

50
 m

m
,

m
on

to
vá

no
 d

o 
oc

el
 p

le
ch

u 
př

iv
ař

en
ém

u 
k 

no
sn

ým
 je

kl
ům

·
K

A
Č

ÍR
E

K
 -

 P
R

A
N

É
 Ř

ÍČ
N

Í K
A

M
E

N
IV

O
, f

ra
kc

e 
16

 -
 2

2
·

N
E

TK
A

N
Á

 T
E

X
TI

LI
E

 Z
 P

O
LY

P
R

O
P

Y
LE

N
O

V
Ý

C
H

 V
LÁ

K
E

N
, j

ed
no

st
ra

nn
ě 

ta
ve

ná
·

E
P

D
M

 F
Ó

LI
E

, v
yz

tu
že

ná
 tk

an
in

ou
 z

e 
sk

le
ně

ný
ch

 v
lá

ke
n 

se
 s

am
ol

ep
ic

í v
rs

tv
ou

 z
 S

B
S

as
fa

ltu
 n

a 
sp

od
ní

 s
tr

an
ě,

 n
al

ep
en

á,
 s

 o
do

ln
os

tí 
pr

ot
i p

ro
rů

st
án

í k
oř

en
ů

·
Z

Á
K

LA
D

N
Í N

Á
TĚ

R
 P

O
D

 S
A

M
O

LE
P

ÍC
Í E

P
D

M
 fó

lie
 s

e 
sa

m
ol

ep
íc

í S
B

S
 m

od
ifi

ko
va

no
u

vr
st

vo
u 

na
 s

po
dn

í s
tr

an
ě 

op
at

ře
no

u 
sn

ím
at

el
no

u 
fó

lií
 n

a 
rů

zn
é 

po
vr

ch
y.

·
P

Ě
N

O
V

Ý
 P

O
LY

S
TY

R
E

N
, λ

D
 =

 λ
u 

= 
0,

03
5 

W
∙m

-1
∙K

-1
 / 

σ 1
0 

= 
15

0 
kP

a

·
P

O
LY

U
R

E
TA

N
O

V
É

 L
E

P
ID

LO
·

P
Ě

N
O

V
Ý

 P
O

LY
S

TY
R

E
N

, λ
D
 =

 λ
u 

= 
0,

03
5 

W
∙m

-1
∙K

-1
 / 

σ 1
0 

= 
15

0 
kP

a
·

N
A

TA
V

IT
E

LN
Ý

 P
Á

S
 Z

 S
B

S
 M

O
D

IF
IK

O
V

A
N

É
H

O
 A

S
FA

LT
U

 s
 v

lo
žk

ou
 z

 h
lin

ík
ov

é 
fó

lie
,

na
 p

ov
rc

hu
 s

e 
se

pa
ra

čn
ím

 p
os

yp
em

, µ
D
 =

 3
70

 0
00

·
A

S
FA

LT
O

V
Á

 P
E

N
E

TR
A

Č
N

Í E
M

U
LZ

E
·

Ž
B

 M
O

N
O

LI
TI

C
K

Á
 S

TR
O

P
N

Í D
E

S
K

A

·
S

D
K

 P
O

D
H

LE
D

, k
ot

ve
no

 d
o 

rá
m

u 
z 

dř
ev

ěn
ýc

h 
la

tí,
 z

av
ěš

en
o 

z 
Ž

B
 s

tr
op

ní
 d

es
ky

oc
hr

an
ná

, s
ta

bi
liz

ač
ní

oc
hr

an
ná

, s
ep

ar
ač

ní
hy

dr
oi

zo
la

čn
í

př
íp

ra
vn

ý 
ná

tě
r 

po
dk

la
du

te
pe

ln
ěi

zo
la

čn
í

st
ab

ili
za

čn
í

sp
ád

ov
á,

 te
pe

ln
ěi

zo
la

čn
í

pa
ro

tě
sn

íc
í

př
íp

ra
vn

ý 
ná

tě
r 

po
dk

la
du

no
sn

á

ak
us

tic
ká

, p
oh

le
do

vá

50
 m

m

2 
m

m
2,

5 
m

m -

26
0 

m
m -

15
0 

m
m

4 
m

m -

20
0 

m
m

27
5 

m
m

P
LO

C
H

Á
 S

TŘ
E

C
H

A
 S

E
 Z

Á
TĚ

Ž
O

V
Ý

M
 K

A
M

E
N

IV
E

M
P

 0
1

Ž
al

uz
io

vý
 k

as
tlí

k

V
ět

ra
cí

 m
říž

ka
 p

ro
ti 

hm
yz

u 
a 

ne
či

st
ot

ám

Tě
sn

íc
í p

ás
ky

P
ru

žn
é 

na
po

je
ní

 p
od

hl
ed

u,
 z

ač
iš

ťo
va

cí
 p

ro
fil

D
ře

vo
pl

as
to

vý
 o

ke
nn

í p
ro

fil

M
on

tá
žn

í b
lo

k 
z 

tv
rz

en
éh

o 
po

ly
st

yr
en

u

O
ce

lo
vá

 p
ás

ov
á 

ko
tv

a 
k 

up
ev

ěn
í o

kn
a

N
íz

ko
ex

pa
nz

ní
 m

on
tá

žn
í p

ěn
a

Iz
ol

ač
ní

 tr
oj

sk
lo

V
ět

ra
cí

 m
říž

ka
 p

ro
ti 

hm
yz

u 
a 

ne
či

st
ot

ám

K
om

pr
im

ač
ní

 tě
sn

íc
í p

ás
ka

V
od

íc
í l

iš
ta

 p
ro

 ž
al

uz
ie

sk
ry

tá
 v

 o
bk

la
du

 s
tě

ny

K
om

po
zi

tn
í k

on
zo

la
, d

im
en

ze
 d

le
 s

ta
tik

a,
ko

tv
en

o 
př

es
 p

od
lo

žk
u 

Th
er

m
os

to
p

S
m

rk
ov

á 
fo

šn
a

O
pl

ec
ho

vá
ní

 a
tik

y 
cu

 p
le

ch
em

5%

2%

Ž
B

 p
ře

kl
ad

, s
př

až
en

ý 
se

 s
tr

op
ní

 Ž
B

 d
es

ko
u

C
E

LK
E

M
:

94
5 

m
m

200 275750

945

90 1349

103 323 50

100135 135

27
5

17
5

17
5

25
10

0
40

40
40

60

40
80

11
5

26
0

+7
,3

30

+6
,3

45

+6
,1

45

+5
,8

70

N
ÁZ

EV
 A

KC
E:

N
ÁZ

EV
:

M
ĚŘ

ÍT
KO

:

SE
M

ES
TR

:
PŘ

ED
M

ĚT
:

DA
TU

M
:

LE
TN

Í 2
02

2/
20

23
5/

20
23

Ba
ka

lá
řs

ká
 p

rá
ce

Dů
m

 p
od

 B
ílo

u 
ho

ro
u

Ad
re

sa
: /

 k
.ú

.: 
 / 

p.
č.

:

FO
RM

ÁT
:

VY
PR

AC
O

VA
L:

VE
DO

U
CÍ

 P
RÁ

CE
:

In
g.

 a
rc

h.
 V

oj
tě

ch
 T

ar
ab

a

M
at

ou
š K

ot
ek

ČV
UT

Fa
ku

lta
 st

av
eb

ní
ST

AV
EB

N
Ě 

-
AR

C
H

IT
EK

TO
N

IC
KÝ

 D
ET

AI
L

_
Č

ÍS
LO

 V
ÝK

R
ES

U

BP
AA3

1:
20

G
S

E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV

e
rs

io
n

41



konstrukční schéma

schéma základů

Objekt je založen na základové 
desce. Ta je usazena na žele-
zobetonové prolévané tvárnice 
na železobetonovém pasu.

GSEducationalVersion

175 6 300 175 5 698 175 5 948 175

6
 9

7
5

1
7
5

3
3
5
0

1
7
5

7
1
5
0

1
7
5

1
0
5
0
0

7
5
0
0

1
8
2
5
0

4
9
0
0

1
7
5

1
9
0
0

1
7
5

3
3
5
0

1
7
5

7
3
0
0

1
7
5

17750

10250

1
0
5
0
0

7
 7

5
0

GSEducationalVersion

1
7
5

4
7
5
0

1
7
5

1
9
0
0

1
7
5

3
1
5
0

1
7
5

175 9900 175

10250

1
0
5
0
0

42



schéma systémů tzb

GSEducationalVersion

ELEKTROINSTALACE - HLAVNÍ ROZVADĚČ

LEGENDA

SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

VYTÁPĚNÍ

ŘEBŘÍKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

43



schéma systémů tzb

GSEducationalVersion

ELEKTROINSTALACE - HLAVNÍ ROZVADĚČ

LEGENDA

SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

VYTÁPĚNÍ

ŘEBŘÍKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

44



energetický koncept budovy

1. hranice vytápěného prostoru - schéma

1.np

2.np

řez

2. průměrný součinitel prostupu tepla

3. tepelné ztráty větráním

5. způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

4. štítek obálky budovy

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Ozn.

j
A j

[m2]

b j

[ - ]
U j 

[W/(m2∙K)]

H T,j 

[W/K]
U N,j 

[W/(m2∙K)]
H T,ref,j 

[W/K]

1 Obvodová stěna 307,66 1 0,13 40,00 0,3 92,30

2 Okna 78,34 1 0,75 58,76 1,5 117,51

3 Střecha 180 1 0,1 18,00 0,24 43,20

4 Podlaha na terénu 180 0,8 0,15 21,60 0,45 64,80

5 Střešní okna 8,04 1 0,8 6,43 1,5 12,06

7 Tepelné vazby 754,04 1 0,013 9,80 0,02 15,08

Celkem 754,04 154,59 344,95

0,21 W/(m2.K)

0,46 W/(m2.K) 0,45

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Volba

ANO

ANO

Konstrukce

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

20

Hodnocená budova

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =  
∑ ��,�
∑ ��

=  
∑���,��
∑����,��

=

Uem,N = 
∑ ��,���,�
∑ ��

= 
∑���,��
∑���,��

=

26%

38%

12%

14%

4%
6%

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

0,45

0,20 < Uem < 0,35

Cl = 
���
���,�

= 
�,��
�,��

=

Ozn.

j
A j

[m2]

b j

[ - ]
U j 

[W/(m2∙K)]

H T,j 

[W/K]
U N,j 

[W/(m2∙K)]
H T,ref,j 

[W/K]

1 Obvodová stěna 307,66 1 0,13 40,00 0,3 92,30

2 Okna 78,34 1 0,75 58,76 1,5 117,51

3 Střecha 180 1 0,1 18,00 0,24 43,20

4 Podlaha na terénu 180 0,8 0,15 21,60 0,45 64,80

5 Střešní okna 8,04 1 0,8 6,43 1,5 12,06

7 Tepelné vazby 754,04 1 0,013 9,80 0,02 15,08

Celkem 754,04 154,59 344,95

0,21 W/(m2.K)

0,46 W/(m2.K) 0,45

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Volba

ANO

ANO

Konstrukce

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

20

Hodnocená budova

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =  
∑ ��,�
∑ ��

=  
∑���,��
∑����,��

=

Uem,N = 
∑ ��,���,�
∑ ��

= 
∑���,��
∑���,��

=

26%

38%

12%

14%

4%
6%

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

0,45

0,20 < Uem < 0,35

Cl = 
���
���,�

= 
�,��
�,��

=

Ozn.

j
A j

[m2]

b j

[ - ]
U j 

[W/(m2∙K)]

H T,j 

[W/K]
U N,j 

[W/(m2∙K)]
H T,ref,j 

[W/K]

1 Obvodová stěna 307,66 1 0,13 40,00 0,3 92,30

2 Okna 78,34 1 0,75 58,76 1,5 117,51

3 Střecha 180 1 0,1 18,00 0,24 43,20

4 Podlaha na terénu 180 0,8 0,15 21,60 0,45 64,80

5 Střešní okna 8,04 1 0,8 6,43 1,5 12,06

7 Tepelné vazby 754,04 1 0,013 9,80 0,02 15,08

Celkem 754,04 154,59 344,95

0,21 W/(m2.K)

0,46 W/(m2.K) 0,45

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                                                                                       4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Volba

ANO

ANO

Konstrukce

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

20

Hodnocená budova

Způsob větrání
Předpokládaná potřeba tepla na 
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =  
∑ ��,�
∑ ��

=  
∑���,��
∑����,��

=

Uem,N = 
∑ ��,���,�
∑ ��

= 
∑���,��
∑���,��

=

26%

38%

12%

14%

4%
6%

Obvodová stěna

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Střešní okna

Tepelné vazby

0,45

0,20 < Uem < 0,35

Cl = 
���
���,�

= 
�,��
�,��

=

45



energetický koncept budovy

6. pokrytí energetických potřeb budovy - odhad

9. koncept stínění a ochrana proti letnímu přehřívání7. koncept energetického systému budovy - schéma

8. koncept systému větrání - schéma

Vstup je krytý proti slunci zapuštěním do hmot objektu. Hlavní obývycí prostory mají velkorysé prosklení, orientova-
né na východ, jih i západ a proto je zde důsledné stínění nezbytné. Všechna okna, s vyjímkou severní fasády, jsou 
opatřena stahovacími roletami. Kromě toho jsou nejexponovanější okna stíněna také pevnou konstrukcí lamel, přes 
které lze dodatečně natáhnout vodorovná roleta proti slunci i dešti. Dodatečný stín z jihu poskytuje několik vzrostlých 
stromů. V zimním období naopak velká okna poskytnou příjemné světlo i tepelo do centra obývacího prostoru.

Rolety

Lamely

GSEducationalVersion

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

LEGENDA

ODTAH VĚTRANÉHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

E
le

kt
ři

na

Z
em

ní
 p

ly
n

C
en

tr
ál

ní
 

zá
so

b
ov

án
í 

te
pl

em

D
ře

vo

S
ol

ár
ní

 
fo

to
te

rm
ic

ký
 

sy
st

ém

S
ol

ár
ní

 
fo

to
vo

lta
ic

ký
 

sy
st

ém

G
eo

te
rm

ál
ní

 
en

er
gi

e

Vytápění 4210 15% 10% 15% 60%

Ohřev teplé vody 3250 20% 10% 70%

Pomocná energie 400 100%

Provoz tepelného 
čerpadla

500 100%

Celkem 8360 26% 5% 11% 57%

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

C
el

ke
m

[k
W

h/
a]

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

VZT s ZZT

krbová
kamna

otopná
tělesa

podlahové
vytápění

zásobník
TUV

odběr TUV

solární
panely

reteční
nádrž

vsakování

svod
dešťové
vody

tepelné
čerpadlo
země -
voda

elektrický
kotel

elektro

zálivka zahrady

GSEducationalVersion

WC

3,38 m2

Sklad

6,78 m2

Dílna / temná

komora

7,70 m2

Garáž

43,12 m2

Obývací prostor

30,38 m2

Jídelna

13,84 m2

Kuchyňský kout

14,04 m2

Chodba, schodiště

13,00 m2

Hala

15,31 m2

Zádveří

8,58 m2

Chodba

6,54 m2

Pokoj pro hosty

27,01 m2

Koupelna

5,60 m2

Pracovna

12,08 m2

Hospodářská

a technická

místnost

8,48 m2

l

l

l

r

r

r r

r

r

46



47


